

<b>Bezeichnung</b>	<b>Seite</b>
Voranschlag - Summenübersicht	1
Voranschlag - Querschnitt	11
Voranschlag + MFP Querschnitt	15
Voranschlag - Einzelübersicht	29
Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal	63
Voranschlag - Nachweis über Zuweisungen von und an Gebietskörperschaften	71
Voranschlag - Nachweis über Zuführungen und Entnahmen aus Rücklagen	77
Voranschlag - Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst	79
Voranschlag - Sammelnachweis über Schulden	87
Voranschlag - Nachweis über Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen	89
Voranschlag - Dienstpostenplan	91
Voranschlag - Nachweis über Haftungen	95
Voranschlag - Sammelnachweis	99
Voranschlag - Nachweis über Dauerschuldverpflichtungen	187
Voranschlag - Nachweis über gegebene Darlehen	189

**Voranschlag**  
**für das Haushaltsjahr 2019**  
**Gemeinde Winklarn**  
**Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages 2019**

**1. Ordentlicher Haushalt**

Summe der Einnahmen	2.906.400,00
Summe der Ausgaben	2.906.400,00
Überschuss	0,00

**2. Außerordentlicher Haushalt**

Summe der Einnahmen	1.457.400,00
Summe der Ausgaben	1.457.400,00
Überschuss	0,00

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
0	Gruppe 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	120.000	49.800	64.786,14
1	Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit	2.600	2.700	1.353,62
2	Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	52.500	71.000	44.479,26
3	Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus	8.000	14.000	9.433,75
4	Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	500	1.200	1.028,00
5	Gruppe 5 / Gesundheit	700	900	2.753,70
6	Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau, Verkehr	1.500	2.600	2.242,70
7	Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung			1.806,00
8	Gruppe 8 / Dienstleistungen	527.000	630.800	723.199,35
9	Gruppe 9 / Finanzwirtschaft	2.193.600	2.189.800	2.289.559,15
<b>Summe Ordentlicher Haushalt Einnahmen</b>		<b>2.906.400</b>	<b>2.962.800</b>	<b>3.140.641,67</b>

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
0	Gruppe 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	754.400	649.300	539.074,90
1	Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit	21.600	23.800	23.820,63
2	Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	593.700	611.500	543.189,10
3	Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus	56.700	59.400	67.442,70
4	Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	238.200	244.100	269.622,66
5	Gruppe 5 / Gesundheit	408.200	396.500	410.847,64
6	Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau, Verkehr	88.400	94.500	80.169,98
7	Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung	16.500	32.500	16.123,35
8	Gruppe 8 / Dienstleistungen	361.800	407.100	493.344,11
9	Gruppe 9 / Finanzwirtschaft	366.900	444.100	400.178,19
<b>Summe Ordentlicher Haushalt Ausgaben</b>		<b>2.906.400</b>	<b>2.962.800</b>	<b>2.843.813,26</b>

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
002	KG - Neubau Kindergarten	100.000		
003	Sportanlagen, Sportgebäude			60.000,00
004	Straßenbau und Fuhrpark	170.000	315.000	392.921,68
005	Güterwege	15.000	28.200	20.024,13
007	KA - Kanalerichtung	40.000	225.000	21.377,55
008	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 02 Gassen	800	800	734,80
009	Dorferneuerung div. Vorhaben			3.075,00
011	FF Neubau Feuerwehrhaus	1.100.000	100.000	
012	Hochwasserschutz Schaffenfeld		6.000	24.759,11
014	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 03 Römerweg (Kapitalisierung)	400	400	326,34
015	Erweiterung Straßenbeleuchtung	30.000	70.000	30.000,00
016	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 04 Mistelreith	400	300	247,35
017	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 05 Holzing	400	400	254,37
019	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 09 Sonnenpark	200	200	103,82
020	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 10 Hart	200	200	99,53
021	Errichtung eines Mehrzweckraumes im DG des Gemeindeamtes		455.000	
<b>Summe Außerordentlicher Haushalt Einnahmen</b>		<b>1.457.400</b>	<b>1.201.500</b>	<b>553.923,68</b>

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
002	KG - Neubau Kindergarten	100.000		
003	Sportanlagen, Sportgebäude			60.000,00
004	Straßenbau und Fuhrpark	170.000	315.000	392.921,68
005	Güterwege	15.000	28.200	20.024,13
007	KA - Kanalerrichtung	40.000	225.000	20.947,79
008	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 02 Gassen	800	800	734,80
009	Dorferneuerung div. Vorhaben			3.075,00
011	FF Neubau Feuerwehrhaus	1.100.000	100.000	
012	Hochwasserschutz Schaffenfeld		6.000	24.759,11
014	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 03 Römerweg (Kapitalisierung)	400	400	326,34
015	Erweiterung Straßenbeleuchtung	30.000	70.000	30.000,00
016	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 04 Mistelreith	400	300	247,35
017	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 05 Holzing	400	400	254,37
019	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 09 Sonnenpark	200	200	103,82
020	Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 10 Hart	200	200	99,53
021	Errichtung eines Mehrzweckraumes im DG des Gemeindeamtes		455.000	
<b>Summe Außerordentlicher Haushalt Ausgaben</b>		<b>1.457.400</b>	<b>1.201.500</b>	<b>553.493,92</b>

Vorschlagsstelle	Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
Ordentlicher Haushalt - Einnahmen	2.906.400	2.962.800	3.140.641,67
Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen	1.457.400	1.201.500	553.923,68
<b>Gesamt - Einnahmen</b>	<b>4.363.800</b>	<b>4.164.300</b>	<b>3.694.565,35</b>

Voranschlagsstelle	Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
Ordentlicher Haushalt - Ausgaben	2.906.400	2.962.800	2.843.813,26
Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben	1.457.400	1.201.500	553.493,92
<u>Gesamt - Ausgaben</u>	<u>4.363.800</u>	<u>4.164.300</u>	<u>3.397.307,18</u>





	Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
<b>I. Querschnitt</b>				
<u>Einnahmen der laufenden Gebarung</u>				
10	Eigene Steuern	431.500,00	46.000,00	385.500,00
11	Ertragsanteile	1.406.800,00		1.406.800,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	234.700,00	225.300,00	9.400,00
13	Einnahmen aus Leistungen	374.300,00	1.900,00	372.400,00
14	Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.800,00	4.800,00	5.000,00
15	Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	258.800,00		258.800,00
16	Sonstige laufende Transfereinnahmen	10.500,00		10.500,00
17	Ablieferung von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmen			
18	Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	116.100,00	4.200,00	111.900,00
19	<b>SUMME 1: laufende Einnahmen</b>	<b>2.842.500,00</b>	<b>282.200,00</b>	<b>2.560.300,00</b>
<u>Ausgaben der laufenden Gebarung</u>				
20	Leistungen für Personal	667.100,00		667.100,00
21	Pensionen und sonst. Ruhebezüge			
22	Bezüge der gewählten Organe	106.500,00		106.500,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.300,00	100,00	62.200,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	427.100,00	22.400,00	404.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	59.100,00	44.700,00	14.400,00
26	Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	818.600,00	34.500,00	784.100,00
27	Sonstige laufende Transferausgaben	47.800,00	1.400,00	46.400,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Untern. und BmT der Gemeinde (A85 bis 89)			
29	<b>SUMME 2: laufende Ausgaben</b>	<b>2.188.500,00</b>	<b>103.100,00</b>	<b>2.085.400,00</b>
91	<b>SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	<b>654.000,00</b>	<b>179.100,00</b>	<b>474.900,00</b>
<u>Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</u>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	200.000,00		200.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
32	Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten			
33	Kapitaltransfer Zahlungen v. Trägern des öffentlichen Rechts	431.500,00	33.000,00	398.500,00
34	Sonstige Kapital transfereinnahmen	500,00		500,00
39	<b>SUMME 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>632.000,00</b>	<b>33.000,00</b>	<b>599.000,00</b>
<u>Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</u>				
40	Erwerb von unbewegl. Vermögen	1.458.600,00	21.500,00	1.437.100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	29.400,00		29.400,00
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	41.900,00		41.900,00
43	Kapitaltransfer zahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
44	Sonstige Kapital transferausgaben	1.800,00		1.800,00
49	<b>SUMME 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>1.531.700,00</b>	<b>21.500,00</b>	<b>1.510.200,00</b>
92	<b>SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>899.700,00-</b>	<b>11.500,00</b>	<b>911.200,00-</b>

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
<b><u>Einnahmen aus Finanztransaktionen</u></b>			
50			
51			
52			
53			
54	2.400,00	2.400,00	
55	350.000,00		350.000,00
56			
59	<b>SUMME 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen</b>	<b>2.400,00</b>	<b>350.000,00</b>
<b><u>Ausgaben aus Finanztransaktionen</u></b>			
60			
61	16.000,00	14.000,00	2.000,00
62			
63			
64			
65	301.100,00	123.400,00	177.700,00
66			
69	<b>SUMME 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen</b>	<b>137.400,00</b>	<b>179.700,00</b>
93	<b>SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen</b>	<b>135.000,00-</b>	<b>170.300,00</b>
94	<b>SALDO 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zw. o. und ao. Haushalt</b>	<b>210.400,00-</b>	<b>266.000,00-</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>			
70			436.300,00-
71			55.600,00
95	<b>Finanzierungssaldo ("Maastrichtergebnis")</b>	<b>0,00</b>	<b>380.700,00-</b>
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>			
80	3.826.900,00		
81	325.500,00		
82	211.400,00		
83			
79	<b>Summe 7: Gesamteinnahmen</b>	<b>4.363.800,00</b>	
84	4.037.300,00		
85	307.500,00		
86	19.000,00		
87			
89	<b>Summe 8: Gesamtausgaben</b>	<b>4.363.800,00</b>	
99	<b>Administratives Jahresergebnis</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Bezeichnung

Summe OH + AOH

davon 85-89

Summe o.A85-89

**I. Querschnitt**

Einnahmen der laufenden Gebarung

10	Eigene Steuern	431.500,00	46.000,00	385.500,00
11	Ertragsanteile	1.406.800,00		1.406.800,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtung und -anlagen	234.700,00	225.300,00	9.400,00
13	Einnahmen aus Leistungen	374.300,00	1.900,00	372.400,00
14	Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.800,00	4.800,00	5.000,00
15	Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	258.800,00		258.800,00
16	Sonstige laufende Transfereinnahmen	10.500,00		10.500,00
17	Ablieferung von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmen			
18	Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	116.100,00	4.200,00	111.900,00
19	<b>SUMME 1: laufende Einnahmen</b>	<b>2.842.500,00</b>	<b>282.200,00</b>	<b>2.560.300,00</b>

Ausgaben der laufenden Gebarung

20	Leistungen für Personal	667.100,00		667.100,00
21	Pensionen und sonst. Ruhebezüge			
22	Bezüge der gewählten Organe	106.500,00		106.500,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.300,00	100,00	62.200,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	427.100,00	22.400,00	404.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	59.100,00	44.700,00	14.400,00
26	Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	818.600,00	34.500,00	784.100,00
27	Sonstige laufende Transferausgaben	47.800,00	1.400,00	46.400,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Untern. und BmT der Gemeinde (A85 bis 89)			
29	<b>SUMME 2: laufende Ausgaben</b>	<b>2.188.500,00</b>	<b>103.100,00</b>	<b>2.085.400,00</b>
91	<b>SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	<b>654.000,00</b>	<b>179.100,00</b>	<b>474.900,00</b>

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	200.000,00		200.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
32	Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten			
33	Kapitaltransfer Zahlungen v. Trägern des öffentlichen Rechts	431.500,00	33.000,00	398.500,00
34	Sonstige Kapital transfereinnahmen	500,00		500,00
39	<b>SUMME 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>632.000,00</b>	<b>33.000,00</b>	<b>599.000,00</b>

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

40	Erwerb von unbewegl. Vermögen	1.458.600,00	21.500,00	1.437.100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	29.400,00		29.400,00
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	41.900,00		41.900,00
43	Kapitaltransfer zahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
44	Sonstige Kapital transferausgaben	1.800,00		1.800,00
49	<b>SUMME 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>1.531.700,00</b>	<b>21.500,00</b>	<b>1.510.200,00</b>
92	<b>SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>899.700,00-</b>	<b>11.500,00</b>	<b>911.200,00-</b>

Einnahmen aus Finanztransaktionen

50	Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen			
51	Entnahmen aus Rücklagen			
52	Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
53	Rückzahlung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
54	Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts	2.400,00	2.400,00	
55	Aufnahme von Finanzschulden von Anderen	350.000,00		350.000,00
56	Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmen u. marktbest. Betrieben			

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
59 SUMME 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen	352.400,00	2.400,00	350.000,00
<b><u>Ausgaben aus Finanztransaktionen</u></b>			
60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen			
61 Zuführung an Rücklagen	16.000,00	14.000,00	2.000,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
63 Gewährung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts			
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Anderen	301.100,00	123.400,00	177.700,00
66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen u. marktbest. Betrieben			
69 SUMME 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen	317.100,00	137.400,00	179.700,00
93 SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen	35.300,00	135.000,00-	170.300,00
94 SALDO 4: Jahreergebnis ohne Verrechnung zw. o. und ao. Haushalt	210.400,00-	55.600,00	266.000,00-
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>			
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A85-89 und ohne Finanztransaktionen			436.300,00-
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89			55.600,00
95 Finanzierungssaldo ("Maastrichtergebnis")			380.700,00-
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>			
80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	3.826.900,00		
81 Zuführung aus dem o. Haushalt und Rückführung aus dem ao. Haushalt	325.500,00		
82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre	211.400,00		
83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr			
79 Summe 7: Gesamteinnahmen	4.363.800,00		
84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	4.037.300,00		
85 Zuführung an den ao. Haushalt und Rückführung an den o. Haushalt	307.500,00		
86 Abwicklung der Sollabgänge Vorjahre	19.000,00		
87 Abwicklung Sollüberschuss lfd. Jahr			
89 Summe 8: Gesamtausgaben	4.363.800,00		
99 Administratives Jahresergebnis	0,00	0,00	0,00

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
-------------	----------------	-------------	----------------

**I. Querschnitt**
Einnahmen der laufenden Gebarung

10 Eigene Steuern	330.600,00	19.000,00	311.600,00
11 Ertragsanteile	1.428.000,00		1.428.000,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtung und -anlagen	238.300,00	228.300,00	10.000,00
13 Einnahmen aus Leistungen	193.200,00	1.900,00	191.300,00
14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.100,00	4.800,00	5.300,00
15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	900.000,00		900.000,00
16 Sonstige laufende Transfereinnahmen	10.900,00		10.900,00
17 Ablieferung von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmen			
18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	33.500,00	4.200,00	29.300,00
19 SUMME 1: laufende Einnahmen	3.144.600,00	258.200,00	2.886.400,00

Ausgaben der laufenden Gebarung

20 Leistungen für Personal	545.400,00		545.400,00
21 Pensionen und sonst. Ruhebezüge			
22 Bezüge der gewählten Organe	108.400,00		108.400,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	61.100,00	100,00	61.000,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	410.900,00	21.900,00	389.000,00
25 Zinsen für Finanzschulden	55.100,00	42.200,00	12.900,00
26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	835.000,00	35.000,00	800.000,00
27 Sonstige laufende Transferausgaben	46.100,00	1.500,00	44.600,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Untern. und BmT der Gemeinde (A85 bis 89)			
29 SUMME 2: laufende Ausgaben	2.062.000,00	100.700,00	1.961.300,00
91 SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung	1.082.600,00	157.500,00	925.100,00

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	100.000,00		100.000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen			
32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten			
33 Kapitaltransfer Zahlungen v. Trägern des öffentlichen Rechts	217.400,00	23.600,00	193.800,00
34 Sonstige Kapital transfereinnahmen	500,00		500,00
39 SUMME 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	317.900,00	23.600,00	294.300,00

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

40 Erwerb von unbewegl. Vermögen	1.810.500,00	500,00	1.810.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen	16.900,00		16.900,00
42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	4.900,00		4.900,00
43 Kapitaltransfer zahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
44 Sonstige Kapital transferausgaben	1.800,00		1.800,00
49 SUMME 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	1.834.100,00	500,00	1.833.600,00
92 SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	1.516.200,00-	23.100,00	1.539.300,00-

Einnahmen aus Finanztransaktionen

50 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen			
51 Entnahmen aus Rücklagen			
52 Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
53 Rückzahlung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
54 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts	2.400,00	2.400,00	
55 Aufnahme von Finanzschulden von Anderen	650.000,00		650.000,00
56 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmen u. marktbest. Betrieben			

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
59 SUMME 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen	652.400,00	2.400,00	650.000,00
<b><u>Ausgaben aus Finanztransaktionen</u></b>			
60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen			
61 Zuführung an Rücklagen	15.000,00	15.000,00	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
63 Gewährung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts			
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Anderen	303.800,00	126.100,00	177.700,00
66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen u. marktbest. Betrieben			
69 SUMME 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen	318.800,00	141.100,00	177.700,00
93 SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen	333.600,00	138.700,00-	472.300,00
94 SALDO 4: Jahreergebnis ohne Verrechnung zw. o. und ao. Haushalt	100.000,00-	41.900,00	141.900,00-
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>			
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A85-89 und ohne Finanztransaktionen			614.200,00-
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89			41.900,00
95 Finanzierungssaldo ("Maastrichtergebnis")			572.300,00-
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>			
80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	4.114.900,00		
81 Zuführung aus dem o. Haushalt und Rückführung aus dem ao. Haushalt	163.000,00		
82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre	100.000,00		
83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr			
79 Summe 7: Gesamteinnahmen	4.377.900,00		
84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	4.214.900,00		
85 Zuführung an den ao. Haushalt und Rückführung an den o. Haushalt	163.000,00		
86 Abwicklung der Sollabgänge Vorjahre			
87 Abwicklung Sollüberschuss lfd. Jahr			
89 Summe 8: Gesamtausgaben	4.377.900,00		
99 Administratives Jahresergebnis	0,00	0,00	0,00



Bezeichnung Summe OH + AOH davon 85-89 Summe o.A85-89

**I. Querschnitt**

Einnahmen der laufenden Gebarung

10	Eigene Steuern	306.600,00	5.000,00	301.600,00
11	Ertragsanteile	1.449.400,00		1.449.400,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	239.300,00	229.300,00	10.000,00
13	Einnahmen aus Leistungen	36.200,00	1.900,00	34.300,00
14	Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.100,00	4.800,00	5.300,00
15	Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	253.800,00		253.800,00
16	Sonstige laufende Transfereinnahmen	11.200,00		11.200,00
17	Ablieferung von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmen			
18	Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	25.100,00	4.200,00	20.900,00
19	<b>SUMME 1: laufende Einnahmen</b>	<b>2.331.700,00</b>	<b>245.200,00</b>	<b>2.086.500,00</b>

Ausgaben der laufenden Gebarung

20	Leistungen für Personal	543.300,00		543.300,00
21	Pensionen und sonst. Ruhebezüge			
22	Bezüge der gewählten Organe	111.200,00		111.200,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	60.900,00	100,00	60.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	410.800,00	21.900,00	388.900,00
25	Zinsen für Finanzschulden	50.700,00	39.600,00	11.100,00
26	Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	857.100,00	35.500,00	821.600,00
27	Sonstige laufende Transferausgaben	46.900,00	1.500,00	45.400,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Untern. und BmT der Gemeinde (A85 bis 89)			
29	<b>SUMME 2: laufende Ausgaben</b>	<b>2.080.900,00</b>	<b>98.600,00</b>	<b>1.982.300,00</b>
91	<b>SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	<b>250.800,00</b>	<b>146.600,00</b>	<b>104.200,00</b>

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	100.000,00		100.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
32	Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten			
33	Kapitaltransfer Zahlungen v. Trägern des öffentlichen Rechts	55.900,00	23.300,00	32.600,00
34	Sonstige Kapital transfereinnahmen	500,00		500,00
39	<b>SUMME 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>156.400,00</b>	<b>23.300,00</b>	<b>133.100,00</b>

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

40	Erwerb von unbewegl. Vermögen	64.500,00	500,00	64.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	16.900,00		16.900,00
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	4.900,00		4.900,00
43	Kapitaltransfer zahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
44	Sonstige Kapital transferausgaben	1.800,00		1.800,00
49	<b>SUMME 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>88.100,00</b>	<b>500,00</b>	<b>87.600,00</b>
92	<b>SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>68.300,00</b>	<b>22.800,00</b>	<b>45.500,00</b>

Einnahmen aus Finanztransaktionen

50	Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen			
51	Entnahmen aus Rücklagen			
52	Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
53	Rückzahlung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
54	Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts	2.400,00	2.400,00	
55	Aufnahme von Finanzschulden von Anderen			
56	Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmen u. marktbest. Betrieben			

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
59 SUMME 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen	2.400,00	2.400,00	
<b><u>Ausgaben aus Finanztransaktionen</u></b>			
60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen			
61 Zuführung an Rücklagen	15.000,00	15.000,00	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
63 Gewährung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts			
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Anderen	306.500,00	128.800,00	177.700,00
66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen u. marktbest. Betrieben			
69 SUMME 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen	321.500,00	143.800,00	177.700,00
93 SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen	319.100,00-	141.400,00-	177.700,00-
94 SALDO 4: Jahreergebnis ohne Verrechnung zw. o. und ao. Haushalt		28.000,00	28.000,00-
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>			
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A85-89 und ohne Finanztransaktionen			149.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89			28.000,00
95 Finanzierungssaldo ("Maastrichtergebnis")			177.700,00
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>			
80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	2.490.500,00		
81 Zuführung aus dem o. Haushalt und Rückführung aus dem ao. Haushalt	34.000,00		
82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre			
83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr			
79 Summe 7: Gesamteinnahmen	2.524.500,00		
84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	2.490.500,00		
85 Zuführung an den ao. Haushalt und Rückführung an den o. Haushalt	34.000,00		
86 Abwicklung der Sollabgänge Vorjahre			
87 Abwicklung Sollüberschuss lfd. Jahr			
89 Summe 8: Gesamtausgaben	2.524.500,00		
99 Administratives Jahresergebnis	0,00	0,00	0,00

Bezeichnung Summe OH + AOH    davon 85-89    Summe o.A85-89
**I. Querschnitt**
Einnahmen der laufenden Gebarung

10	Eigene Steuern	307.200,00	5.600,00	301.600,00
11	Ertragsanteile	1.471.100,00		1.471.100,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtung und -anlagen	239.300,00	229.300,00	10.000,00
13	Einnahmen aus Leistungen	36.200,00	1.900,00	34.300,00
14	Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.100,00	4.800,00	5.300,00
15	Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	244.800,00		244.800,00
16	Sonstige laufende Transfereinnahmen	11.400,00		11.400,00
17	Ablieferung von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmen			
18	Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	55.400,00	4.200,00	51.200,00
19	<b>SUMME 1: laufende Einnahmen</b>	<b>2.375.500,00</b>	<b>245.800,00</b>	<b>2.129.700,00</b>

Ausgaben der laufenden Gebarung

20	Leistungen für Personal	541.800,00		541.800,00
21	Pensionen und sonst. Ruhebezüge			
22	Bezüge der gewählten Organe	113.800,00		113.800,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	60.900,00	100,00	60.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	411.700,00	21.900,00	389.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	46.300,00	37.000,00	9.300,00
26	Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	882.200,00	36.000,00	846.200,00
27	Sonstige laufende Transferausgaben	42.600,00	1.500,00	41.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Untern. und BmT der Gemeinde (A85 bis 89)			
29	<b>SUMME 2: laufende Ausgaben</b>	<b>2.099.300,00</b>	<b>96.500,00</b>	<b>2.002.800,00</b>
91	<b>SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	<b>276.200,00</b>	<b>149.300,00</b>	<b>126.900,00</b>

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	20.000,00		20.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
32	Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten			
33	Kapitaltransfer Zahlungen v. Trägern des öffentlichen Rechts	54.400,00	23.000,00	31.400,00
34	Sonstige Kapital transfereinnahmen	500,00		500,00
39	<b>SUMME 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>74.900,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>51.900,00</b>

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

40	Erwerb von unbewegl. Vermögen	63.600,00	500,00	63.100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	17.900,00		17.900,00
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	4.900,00		4.900,00
43	Kapitaltransfer zahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
44	Sonstige Kapital transferausgaben	1.800,00		1.800,00
49	<b>SUMME 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>88.200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>87.700,00</b>
92	<b>SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>13.300,00-</b>	<b>22.500,00</b>	<b>35.800,00-</b>

Einnahmen aus Finanztransaktionen

50	Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen			
51	Entnahmen aus Rücklagen			
52	Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
53	Rückzahlung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
54	Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts	2.400,00	2.400,00	
55	Aufnahme von Finanzschulden von Anderen			
56	Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmen u. marktbest. Betrieben			

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
59 SUMME 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen	2.400,00	2.400,00	
<b><u>Ausgaben aus Finanztransaktionen</u></b>			
60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen			
61 Zuführung an Rücklagen	15.000,00	15.000,00	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
63 Gewährung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts			
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Anderen	280.300,00	131.800,00	148.500,00
66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen u. marktbest. Betrieben			
69 SUMME 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen	295.300,00	146.800,00	148.500,00
93 SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen	292.900,00-	144.400,00-	148.500,00-
94 SALDO 4: Jahreergebnis ohne Verrechnung zw. o. und ao. Haushalt	30.000,00-	27.400,00	57.400,00-
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>			
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A85-89 und ohne Finanztransaktionen			91.100,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89			27.400,00
95 Finanzierungssaldo ("Maastrichtergebnis")			118.500,00
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>			
80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	2.452.800,00		
81 Zuführung aus dem o. Haushalt und Rückführung aus dem ao. Haushalt	34.000,00		
82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre	30.000,00		
83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr			
79 Summe 7: Gesamteinnahmen	2.516.800,00		
84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	2.482.800,00		
85 Zuführung an den ao. Haushalt und Rückführung an den o. Haushalt	34.000,00		
86 Abwicklung der Sollabgänge Vorjahre			
87 Abwicklung Sollüberschuss lfd. Jahr			
89 Summe 8: Gesamtausgaben	2.516.800,00		
99 Administratives Jahresergebnis	0,00	0,00	0,00

Bezeichnung Summe OH + AOH davon 85-89 Summe o.A85-89

**I. Querschnitt**

Einnahmen der laufenden Gebarung

10	Eigene Steuern	306.300,00	4.700,00	301.600,00
11	Ertragsanteile	1.493.200,00		1.493.200,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	240.500,00	230.500,00	10.000,00
13	Einnahmen aus Leistungen	36.200,00	1.900,00	34.300,00
14	Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.100,00	4.800,00	5.300,00
15	Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	245.600,00		245.600,00
16	Sonstige laufende Transfereinnahmen	11.700,00		11.700,00
17	Ablieferung von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmen			
18	Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	25.100,00	4.200,00	20.900,00
19	<b>SUMME 1: laufende Einnahmen</b>	<b>2.368.700,00</b>	<b>246.100,00</b>	<b>2.122.600,00</b>

Ausgaben der laufenden Gebarung

20	Leistungen für Personal	509.600,00		509.600,00
21	Pensionen und sonst. Ruhebezüge			
22	Bezüge der gewählten Organe	116.600,00		116.600,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	60.900,00	100,00	60.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	411.700,00	21.900,00	389.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	42.100,00	34.100,00	8.000,00
26	Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	907.000,00	36.000,00	871.000,00
27	Sonstige laufende Transferausgaben	42.600,00	1.500,00	41.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Untern. und BmT der Gemeinde (A85 bis 89)			
29	<b>SUMME 2: laufende Ausgaben</b>	<b>2.090.500,00</b>	<b>93.600,00</b>	<b>1.996.900,00</b>
91	<b>SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	<b>278.200,00</b>	<b>152.500,00</b>	<b>125.700,00</b>

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen			
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
32	Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten			
33	Kapitaltransfer Zahlungen v. Trägern des öffentlichen Rechts	53.100,00	22.800,00	30.300,00
34	Sonstige Kapital transfereinnahmen	500,00		500,00
39	<b>SUMME 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>53.600,00</b>	<b>22.800,00</b>	<b>30.800,00</b>

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

40	Erwerb von unbewegl. Vermögen	63.600,00	500,00	63.100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	17.900,00		17.900,00
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	4.900,00		4.900,00
43	Kapitaltransfer zahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
44	Sonstige Kapital transferausgaben	1.800,00		1.800,00
49	<b>SUMME 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>88.200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>87.700,00</b>
92	<b>SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	<b>34.600,00-</b>	<b>22.300,00</b>	<b>56.900,00-</b>

Einnahmen aus Finanztransaktionen

50	Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen			
51	Entnahmen aus Rücklagen			
52	Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
53	Rückzahlung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
54	Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts	2.400,00	2.400,00	
55	Aufnahme von Finanzschulden von Anderen			
56	Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmen u. marktbest. Betrieben			

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
59 SUMME 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen	2.400,00	2.400,00	
<b><u>Ausgaben aus Finanztransaktionen</u></b>			
60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen			
61 Zuführung an Rücklagen	15.000,00	15.000,00	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
63 Gewährung von Darlehen an Andere und von Bezugsvorschüssen			
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts			
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Anderen	254.000,00	134.700,00	119.300,00
66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen u. marktbest. Betrieben			
69 SUMME 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen	269.000,00	149.700,00	119.300,00
93 SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen	266.600,00-	147.300,00-	119.300,00-
94 SALDO 4: Jahreergebnis ohne Verrechnung zw. o. und ao. Haushalt	23.000,00-	27.500,00	50.500,00-
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>			
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A85-89 und ohne Finanztransaktionen			68.800,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89			27.500,00
95 Finanzierungssaldo ("Maastrichtergebnis")			96.300,00
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>			
80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	2.424.700,00		
81 Zuführung aus dem o. Haushalt und Rückführung aus dem ao. Haushalt	34.000,00		
82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre	23.000,00		
83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr			
79 Summe 7: Gesamteinnahmen	2.481.700,00		
84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	2.447.700,00		
85 Zuführung an den ao. Haushalt und Rückführung an den o. Haushalt	34.000,00		
86 Abwicklung der Sollabgänge Vorjahre			
87 Abwicklung Sollüberschuss lfd. Jahr			
89 Summe 8: Gesamtausgaben	2.481.700,00		
99 Administratives Jahresergebnis	0,00	0,00	0,00

Bezeichnung

Summe OH + AOH

davon 85-89

Summe o.A85-89

**Übersicht über die Maastricht-Ergebnisse**

Ergebnis 2019			380.700,00-
Ergebnis 2020			572.300,00-
Ergebnis 2021			177.700,00
Ergebnis 2022			118.500,00
Ergebnis 2023			96.300,00

Bezeichnung	Summe OH + AOH	davon 85-89	Summe o.A85-89
<b>Übersicht über den Schuldenstand</b>			
2019	3.603.930,99	2.079.460,34	1.524.470,65
2020	3.952.530,99	1.955.760,34	1.996.770,65
2021	3.648.430,99	1.829.360,34	1.819.070,65
2022	3.370.530,99	1.699.960,34	1.670.570,65
2023	3.118.930,99	1.567.660,34	1.551.270,65





Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>0</b>	<b>Gruppe 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>			
00	Gewählte Gemeindeorgane			
00000	Gewähler Gemeindeorgane			
000000+868000/16	PENSIOSNBEITRAG	10.200	10.200	10.036,20
	<u>Summe Teilabschnitt 00000</u>	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>	<u>10.036,20</u>
	<u>Summe Abschnitt 00</u>	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>	<u>10.036,20</u>
01	Hauptverwaltung			
01000	Zentralamt			
010000+817000/13	Kostenersätze: Kopien, Grundb.	2.900	2.900	2.742,42
010000+828000/18	RUECKERSATZ VON AUSGABEN	500	7.200	129,05
010000+829000/18	Sonstige Einnahmen	88.300	1.500	167,00
010000+829100/18	SONSTIGE EINNAHMEN Kautio n f. Schlüssel	100	100	
010000+861200/15	Zinsenzuschuss Darlehen LFSA Allgemein, Dachgeschossausbau	3.500		
010000+864000/15	AMS Zuschuss Altersteilzeitgeld	1.700	6.300	16.068,72
010000+864100/15	AMS, Zuschuss Altersteilzeitgeld	8.300	12.100	26.543,47
	<u>Summe Teilabschnitt 01000</u>	<u>105.300</u>	<u>30.100</u>	<u>45.650,66</u>
01500	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			
	<u>Summe Teilabschnitt 01500</u>			
01900	Repräsentationen			
	<u>Summe Teilabschnitt 01900</u>			
	<u>Summe Abschnitt 01</u>	<u>105.300</u>	<u>30.100</u>	<u>45.650,66</u>

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>0</b>	<b>Gruppe 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>			
00	Gewählte Gemeindeorgane			
00000	Gewähler Gemeindeorgane			
000000-581000/20	Dienstgeberbeiträge Mandatare	7.600	7.600	7.512,36
000000-670000/24	VERSICHERUNGEN	600	500	442,40
000000-721000/22	BEZUEGE DER ORGANE	102.500	102.000	99.902,80
000000-721100/22	DIAETEN, REISEGEBUEHREN	4.000	3.500	4.366,78
000000-723000/24	Bgm. Ausflug u. Repräsentat.	800	800	711,25
000000-728100/24	Pensionskassenbeitrag, Bgm.	10.100	10.200	9.956,68
000000-753000/26	Pensionskosten für Bürgermeister und Beamte	15.500	15.700	15.439,90
000000-757000/27	SCHULUNG GEMEINDEFUNKTIONAERE	3.500	4.000	3.307,86
	Summe Teilabschnitt 00000	144.600	144.300	141.640,03
	Summe Abschnitt 00	144.600	144.300	141.640,03
01	Hauptverwaltung			
01000	Zentralamt			
010000-042000/41	AMTSAUSSTATTUNG, HARDWARE	20.500	27.000	6.473,15
010000-070000/42	EDV Software	41.000	30.000	5.333,84
010000-346000/65	Tilgung Darlehen, FSA, Dachgeschossausbau	16.800		
010000-400000/23	GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN	1.800	1.800	1.565,69
010000-451000/23	BEHEIZUNG	4.000	3.800	3.728,52
010000-454000/23	REINIGUNG	400	400	2,49
010000-456000/23	BUEROMATERIAL	700	600	137,19
010000-457000/23	GESETZBLAETTER, ZEITSCHRIFTEN..	600	600	423,04
010000-510000/20	Bezüge VB Angestellte	156.000	161.500	149.871,95
010000-511000/20	Bezüge VB Arbeiter	72.800	41.300	39.701,96
010000-523000/20	BEZÜGE SONSTIGE ARBEITER	300	300	575,92
010000-560000/20	REISEGEBUEHREN	2.500	3.000	2.254,55
010000-566000/20	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	94.000	6.600	1.263,64
010000-581000/20	DGB GKK	54.400	46.100	57.946,83
010000-582000/20	DGB FA	7.500	7.900	7.529,21
010000-600000/24	BELEUCHTUNG	3.000	4.500	4.076,98
010000-614000/24	INSTANDH. GEBÄUDE	2.000	5.900	47,41
010000-616000/24	Instandh.u.Wartung f.Maschinen	17.200	11.000	9.436,24
010000-618000/24	INSTANDH. SONSTIGES	800	800	24,00
010000-630000/24	PORTOGEBUEHREN	5.700	5.700	5.073,94
010000-631000/24	TELEFONGEBUEHREN	3.000	3.000	2.506,20
010000-640000/24	RECHTSKOSTEN	1.000	1.000	240,00
010000-650000/25	Zinsen Darlehen Umbau Dachgeschoss	3.700		
010000-670000/24	VERSICHERUNGEN	4.700	4.000	3.636,00
010000-726000/24	MITGLIEDSBEITRÄGE: MSR..	400	400	321,62
010000-728000/24	Arbeitsplatzevaluierung	400	500	218,17
010000-729000/24	SONSTIGE AUSGABEN	200	200	7,28
010000-756000/27	Laufende Transferzahlungen an Finanzunternehmungen (Kreditinstitute, Versicherungsgesellschaften und rechtlich selbständige Pensionskassen)	7.600	18.200	18.047,70
	Summe Teilabschnitt 01000	523.000	386.100	320.443,52
01500	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			
015000-720000/24	Kostenbeiträge für Presseeinschaltungen	3.500	3.500	2.505,72
	Summe Teilabschnitt 01500	3.500	3.500	2.505,72
01900	Repräsentationen			
019000-723000/24	REPRÄSENTATIONEN	3.000	4.800	5.633,82
	Summe Teilabschnitt 01900	3.000	4.800	5.633,82
	Summe Abschnitt 01	529.500	394.400	328.583,06

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
02	Hauptverwaltung			
02100	Statistisches Amt			
021000+817000/13	STATISTISCHE ERHEBUNGEN	300	300	128,10
	Summe Teilabschnitt 02100	300	300	128,10
02200	Standesamt			
022000+828000/18	Rückersätze	100	100	54,29
	Summe Teilabschnitt 02200	100	100	54,29
02400	Wahlamt			
024000+817000/13	WAHLEN UND ERHEBEUNGEN	3.000	3.000	4.883,89
	Summe Teilabschnitt 02400	3.000	3.000	4.883,89
02900	Amtsgebäude			
029000+807000/18	Verkauf v. Inventar	100	100	50,00
	Summe Teilabschnitt 02900	100	100	50,00
	Summe Abschnitt 02	3.500	3.500	5.116,28
03	Bauverwaltung			
03000	Bauamt			
	Summe Teilabschnitt 03000			
03100	Amt für Raumordnung und Raumplanung			
	Summe Teilabschnitt 03100			
03200	Vermessungsamt			
	Summe Teilabschnitt 03200			
	Summe Abschnitt 03			
05	Bezirksverwaltung			
05000	Bezirksverwaltung			
	Summe Teilabschnitt 05000			
	Summe Abschnitt 05			
06	Sonstige Maßnahmen			
06000	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen			
	Summe Teilabschnitt 06000			
06100	Sonstige Subventionen			
	Summe Teilabschnitt 06100			
06200	Ehrungen und Auszeichnungen			
	Summe Teilabschnitt 06200			
06300	Städtekontakte und Partnerschaften			
	Summe Teilabschnitt 06300			
	Summe Abschnitt 06			
09	Personalbetreuung			
09100	Personalausbildung und Personalfortbildung			
	Summe Teilabschnitt 09100			
09400	Gemeinschaftspflege			
094000+810000/13	TEILNEHMERBEITRÄGE	1.000	6.000	3.983,00
	Summe Teilabschnitt 09400	1.000	6.000	3.983,00

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
02	Hauptverwaltung			
02100	Statistisches Amt			
021000-728000/24	STATISTISCHE ERHEBUNGEN	100	100	
	Summe Teilabschnitt 02100	100	100	
02200	Standesamt			
022000-752000/26	Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband	13.900	15.300	13.400,00
	Summe Teilabschnitt 02200	13.900	15.300	13.400,00
02400	Wahlamt			
024000-728000/24	WAHLEN U. ERHEBUNGEN	1.000	1.000	591,68
	Summe Teilabschnitt 02400	1.000	1.000	591,68
02900	Amtsgebäude			
029000-642000/24	STEUERBERATUNGSKOSTEN	5.500	4.000	3.000,00
029000-670000/24	VERSICHERUNGEN	1.800	1.700	1.759,44
029000-710000/24	STEUERN UND ABGABEN	4.000	2.800	1.975,67
	Summe Teilabschnitt 02900	11.300	8.500	6.735,11
	Summe Abschnitt 02	26.300	24.900	20.726,79
03	Bauverwaltung			
03000	Bauamt			
030000-618000/24	GIS	3.000	3.000	2.963,83
	Summe Teilabschnitt 03000	3.000	3.000	2.963,83
03100	Amt für Raumordnung und Raumplanung			
031000-728000/24	FLÄCHENWIDMUNGSPLAN	8.000	22.000	3.087,82
	Summe Teilabschnitt 03100	8.000	22.000	3.087,82
03200	Vermessungsamt			
032000-728000/24	VERMESSUNGEN I. GEMEINDEGEBIET	4.000	7.000	2.396,70
	Summe Teilabschnitt 03200	4.000	7.000	2.396,70
	Summe Abschnitt 03	15.000	32.000	8.448,35
05	Bezirksverwaltung			
05000	Bezirksverwaltung			
050000-610000/24	Baumpflege	1.400	700	1.018,66
	Summe Teilabschnitt 05000	1.400	700	1.018,66
	Summe Abschnitt 05	1.400	700	1.018,66
06	Sonstige Maßnahmen			
06000	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen			
060000-726000/24	GEMEINDEVERTRETERVER BAND	11.200	11.500	10.935,83
	Summe Teilabschnitt 06000	11.200	11.500	10.935,83
06100	Sonstige Subventionen			
061000-757000/27	Lfd.Transferzahlung. an priv. Institut. o.Erwerbscharakter	1.400	1.400	2.540,00
	Summe Teilabschnitt 06100	1.400	1.400	2.540,00
06200	Ehrungen und Auszeichnungen			
062000-723000/24	EHRUNGEN	8.000	13.100	8.582,31
	Summe Teilabschnitt 06200	8.000	13.100	8.582,31
06300	Städtekontakte und Partnerschaften			
063000-723000/24	PARTNERSCHAFTEN	2.000	3.000	1.677,22
	Summe Teilabschnitt 06300	2.000	3.000	1.677,22
	Summe Abschnitt 06	22.600	29.000	23.735,36
09	Personalbetreuung			
09100	Personalausbildung und Personalfortbildung			
091000-757000/27	Schulung der Bediensteten	3.000	6.700	6.038,75
	Summe Teilabschnitt 09100	3.000	6.700	6.038,75
09400	Gemeinschaftspflege			
094000-728000/24	Gemeinschaftspflege	10.000	15.000	8.883,90
094000-729000/24	BETRIEBSAUSFLUEGE	2.000	2.300	
	Summe Teilabschnitt 09400	12.000	17.300	8.883,90

Voranschlagsstelle	Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
Summe Abschnitt 09	1.000	6.000	3.983,00
Summe Gruppe 0	120.000	49.800	64.786,14

Voranschlagsstelle	Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
Summe Abschnitt 09	15.000	24.000	14.922,65
Summe Gruppe 0	754.400	649.300	539.074,90

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>1</b>	<b>Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			
13	Sonderpolizei			
13100	Bau- und Feuerpolizei			
131000+817000/13	ERSATZ-TSV	2.100	2.100	848,40
	Summe Teilabschnitt 13100	2.100	2.100	848,40
13200	Gesundheitspolizei			
132000+817000/13	TOTENBESCHAUGEBÜHREN	300	300	196,00
	Summe Teilabschnitt 13200	300	300	196,00
13300	Veterinärpolizei			
133000+803000/18	HUNDEMARKEN- OHRMARKEN	100	100	2,40
	Summe Teilabschnitt 13300	100	100	2,40
	Summe Abschnitt 13	2.500	2.500	1.046,80
16	Feuerwehrwesen			
16300	Freiwillige Feuerwehren			
163000+861100/15	Zinsenzuschuss, Darlehen Ankauf KLF	100	200	306,82
	Summe Teilabschnitt 16300	100	200	306,82
	Summe Abschnitt 16	100	200	306,82
18	Landesverteidigung			
18000	Zivilschutz			
	Summe Teilabschnitt 18000			
	Summe Abschnitt 18			
	Summe Gruppe 1	2.600	2.700	1.353,62



Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>1</b>	<b>Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			
13	Sonderpolizei			
13100	Bau- und Feuerpolizei			
131000-642000/24	Sachverständige - Land	500	600	110,40
131000-642100/24	Sachverständige - Sonstige	3.700	3.700	3.637,50
	Summe Teilabschnitt 13100	4.200	4.300	3.747,90
13200	Gesundheitspolizei			
132000-728000/24	TOTENBESCHAUGEBÜHREN	600	600	310,64
	Summe Teilabschnitt 13200	600	600	310,64
13300	Veterinärpolizei			
133000-403000/23	Hundemarken/Ohrmarken - Land	100	100	47,90
	Summe Teilabschnitt 13300	100	100	47,90
	Summe Abschnitt 13	4.900	5.000	4.106,44
16	Feuerwehrwesen			
16300	Freiwillige Feuerwehren			
163000-043000/41	Betriebsausstattung		100	
163000-346000/65	Tilgung Darlehen Ankauf KLF, Volksbank	9.200	9.200	9.200,00
163000-400000/23	GERINGW. ANSCHAFFUNGEN	200	200	
163000-451000/23	Heizung	1.700	1.500	1.597,94
163000-600000/24	BELEUCHTUNG	1.300	1.200	1.089,96
163000-631000/24	Telefon	200	200	129,23
163000-650000/25	Zinsen für Finanzschulden Inland, Volksbank Alpenvorland, Kto.44188832008, KLF	600	700	720,60
163000-670000/24	VERSICHERUNGEN	300	300	242,11
163000-710000/24	STEUERN U. ABGABEN	1.200	1.200	1.104,08
163000-729000/24	SONSTIGE AUSGABEN	1.500	2.500	3.343,53
163000-757000/27	FF Zuschüsse			2.000,00
	Summe Teilabschnitt 16300	16.200	17.100	19.427,45
	Summe Abschnitt 16	16.200	17.100	19.427,45
18	Landesverteidigung			
18000	Zivilschutz			
180000-400000/23	Geringwertige Wirtschaftsgüter	200	200	
180000-560000/20	Reisegebühren		100	
180000-728000/24	Entgelte für sonstige Leistungen, Vorträge		1.100	
180000-757000/27	ZIVILSCHUTZ-BEITRAG	300	300	286,74
	Summe Teilabschnitt 18000	500	1.700	286,74
	Summe Abschnitt 18	500	1.700	286,74
	Summe Gruppe 1	21.600	23.800	23.820,63

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>2</b>	<b><u>Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</u></b>			
21	Allgemeinbildender Unterricht			
21100	1. Schule			
211000+828100/18	Kostenersatz Essen für Nachmittagsbetreuung		400	336,00
211000+828200/18	Ersatz Nachmittagsbetreuung		500	
211000+861000/15	Landesförderung f. Nachmittagsbetreuung/Ferienbetreuung	7.500	7.500	7.200,00
	<b>Summe Teilabschnitt 21100</b>	<b>7.500</b>	<b>8.400</b>	<b>7.536,00</b>
21200	Hauptschulen			
212000+828000/18	Rückersätze von Ausgaben	1.000	14.700	
	<b>Summe Teilabschnitt 21200</b>	<b>1.000</b>	<b>14.700</b>	
21300	Sonderschulen			
213000+828000/18	Rückersätze von Ausgaben	300	400	367,64
	<b>Summe Teilabschnitt 21300</b>	<b>300</b>	<b>400</b>	<b>367,64</b>
21400	Polytechnische Schulen			
214000+828000/18	Rückersatz von Ausgaben	200	800	722,10
	<b>Summe Teilabschnitt 21400</b>	<b>200</b>	<b>800</b>	<b>722,10</b>
21500	Allgemeinbildende höhere Schulen			
	<b>Summe Teilabschnitt 21500</b>			
	<b>Summe Abschnitt 21</b>	<b>9.000</b>	<b>24.300</b>	<b>8.625,74</b>
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieh			
22000	Berufsbildende Pflichtschulen			
	<b>Summe Teilabschnitt 22000</b>			
	<b>Summe Abschnitt 22</b>			
24	Vorschulische Erziehung			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>2</b>	<b>Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>			
21	Allgemeinbildender Unterricht			
21100	1. Schule			
211000-043000/41	ANSCHAFFUNGEN	2.500	2.500	2.856,64
211000-070000/42	EDV, SOFTWARE	500	500	491,69
211000-400000/23	GERINGW. ANSCHAFFUNGEN	4.100	4.100	3.678,58
211000-454000/23	REINIGUNGSMATERIAL	100	100	226,35
211000-456000/23	BUEROMATERIAL	500	500	346,76
211000-457000/23	GESETZBL.-ZEITSCHR-- FORMULARE	800	800	520,60
211000-511000/20	Bezüge VB Arbeiter	34.000	37.000	35.390,96
211000-523000/20	BEZUEGE SONSTIGE ARBEITER		5.500	6.037,23
211000-560000/20	Reisegebühren	100	100	45,31
211000-564000/20	Vortragskosten Projekte, Schuluntersuchungen	2.100	2.100	2.621,80
211000-581000/20	DGB GKK	7.500	9.400	8.782,99
211000-582000/20	DGB FA	1.400	1.800	1.638,22
211000-614000/24	INSTANDH. GEBÄUDE			6,23
211000-616000/24	INSTANDH. MASCHINEN	400	400	202,80
211000-618000/24	INSTANDH. SONSTIGES	300	300	80,00
211000-630000/24	PORTOGEBUEHREN	100	100	72,69
211000-631000/24	TELEFONGEBUEHREN	200	200	156,40
211000-670000/24	Versicherungen	2.400	2.300	
211000-700000/24	Unterrichtsfilmbeitrag	500	500	490,83
211000-700100/24	Mietzinse Gemeinde Winklarn KG	57.600	55.200	30.688,00
211000-710000/24	STEUERN UND ABGABEN	400	300	317,43
211000-723000/24	REPRÄSENTATIONEN	500	500	326,17
211000-725000/24	LEHRER- SCHUELERBUECHEREI	1.500	1.500	1.343,48
211000-728000/24	Arbeitsplatzevaluierung	200	200	218,17
211000-728100/24	Kosten Essen f. Nachmittagsbetreuung			108,00
211000-728200/24	NÖ Hilfswerk, Nachmittagsbetreuung VS	36.200	38.500	37.750,10
211000-729000/24	Zuschuss Betriebskosten KG Volksschule	15.000	29.300	29.287,82
211000-729100/24	Sonstige Ausgaben außerschulische Betreuung Ferien	2.100	2.600	2.439,36
211000-729200/24	Sonstige Ausgaben außerschulische Betreuung, Nachmittagsbetreuung	100	200	20,40
211000-768000/27	Schulstarthilfe	1.600	1.300	1.050,00
	Summe Teilabschnitt 21100	172.700	197.800	167.195,01
21200	Hauptschulen			
212000-752000/26	HS Schulumlage	62.600	65.600	89.482,14
	Summe Teilabschnitt 21200	62.600	65.600	89.482,14
21300	Sonderschulen			
213000-752000/26	Sonderschule Schulumlage	9.800	5.000	4.910,00
	Summe Teilabschnitt 21300	9.800	5.000	4.910,00
21400	Polytechnische Schulen			
214000-752000/26	PL Schulumlage	3.800	3.300	11.540,00
	Summe Teilabschnitt 21400	3.800	3.300	11.540,00
21500	Allgemeinbildende höhere Schulen			
215000-752000/26	Schulumlage allg. bildende höhere Schulen			965,00
	Summe Teilabschnitt 21500			965,00
	Summe Abschnitt 21	248.900	271.700	274.092,15
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieh			
22000	Berufsbildende Pflichtschulen			
220000-729000/24	BERUFSSCHULERHALTUNG SBEITRAG	9.900	7.600	6.660,00
	Summe Teilabschnitt 22000	9.900	7.600	6.660,00
	Summe Abschnitt 22	9.900	7.600	6.660,00
24	Vorschulische Erziehung			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
24000	Kindergärten			
240000+810000/13	ELTERNBEITRAEGE	9.600	9.000	7.420,00
240000+810100/13	Erlöse aus Ökostrom	5.600	5.600	5.426,61
240000+828000/18	ERSAETZE- BEFOERDERUNG KINDER	6.300	3.700	2.660,00
240000+828200/18	Ersatz Nachmittagsbetreuung	4.900	4.900	4.911,64
240000+828300/18	Kostenersatz Essen für Nachmittagsbetreuung	100	400	356,19
240000+828400/18	Ersatz Ferienbetreuung	600	700	548,61
240000+864000/15	Altersteilzeitgeld AMS,	4.100	3.900	
240000+871000/33	Zinsenzuschuss SCHUL-/KI. GRT.FONDS, KG-Umbau	200	300	374,33
240000+871200/33	Zinsenzuschuss Schul-u. Kindergartenfonds, KG-Neubau	8.800	9.900	11.029,14
	<b>Summe Teilabschnitt 24000</b>	<b>40.200</b>	<b>38.400</b>	<b>32.726,52</b>
	<b>Summe Abschnitt 24</b>	<b>40.200</b>	<b>38.400</b>	<b>32.726,52</b>
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			
26200	Sportplätze			
262000+824000/14	FCU - Vermietung	1.700	1.700	1.635,00
	<b>Summe Teilabschnitt 26200</b>	<b>1.700</b>	<b>1.700</b>	<b>1.635,00</b>
26210	Sportplätze			
262100+824000/14	SUTKW - Vermietung	600	600	525,00

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
24000	Kindergärten			
240000-010000/40	GARTENPFLEGE	600	600	399,12
240000-043000/41	ANSCHAFFUNGEN	2.000	27.500	10.508,01
240000-070000/42	EDV, Software	400	400	
240000-298000/61	Rücklagenzuführung	1.000	1.000	1.000,00
240000-346000/65	Tilgung Darlehen KG-Neubau, Volksbank Alpenvorland	39.900	39.900	39.842,00
240000-400000/23	GERINGW. ANSCHAFFUNGEN	2.700	5.900	2.636,06
240000-454000/23	REINIGUNGSMITTEL	1.700	1.700	1.474,47
240000-456000/23	BUEROMATERIAL	800	800	493,14
240000-457000/23	GESETZESBLÄTTER, ZEITSCHRIFTEN	200	200	211,88
240000-459000/23	Sonstige Verbrauchsgüter, gelbe Gruppe, Gerlinde	2.400	2.400	1.988,02
240000-459100/23	Sonstige Verbrauchsgüter, orange Gruppe, Petra	2.000	2.400	2.043,92
240000-459200/23	Sonstige Verbrauchsgüter, grüne Gruppe, Barbara	2.000	2.000	1.820,26
240000-459300/23	Sonstige Verbrauchsgüter, blaue Gruppe	1.200	1.500	1.216,64
240000-459400/23	Sonstige Verbrauchsgüter, rote Gruppe	1.800	800	
240000-511000/20	Bezüge VB Arbeiter	134.000	107.700	102.330,28
240000-523000/20	BEZUEGE SONSTIGE ARBEITER	1.300	1.300	2.373,60
240000-523100/20	Mitarbeiter extern, Englisch im Kindergarten			700,00
240000-560000/20	REISEGEBÜHREN	300	400	57,25
240000-564000/20	Vortragskosten u. Projektkosten	500	500	
240000-581000/20	DGB GKK,BVA	33.500	23.900	22.554,94
240000-582000/20	DGB FA	5.500	4.400	4.198,18
240000-600000/24	BELEUCHTUNG	3.000	3.000	2.338,65
240000-614000/24	INSTANDH. GEBÄUDE	2.000	3.000	1.238,81
240000-616000/24	INSTANDH. MASCHINEN	800	800	837,16
240000-618000/24	INSTANDH. SONSTIGES	700	700	439,54
240000-620000/24	TRANSPORTKOSTEN FUER KINDER	14.000	10.200	7.799,83
240000-630000/24	PORTOGEBUEHREN	100	100	2,00
240000-631000/24	TELEFONGEBUEHREN	200	200	130,31
240000-650000/25	Zinsen für Finanzschulden Inland, Volksbank Alpenvorland Kto.44188832016 u. 44188832024, Kindergartenneubau u. Einrichtung	2.900	3.200	3.462,60
240000-670000/24	VERSICHERUNGEN	1.900	1.800	1.721,24
240000-710000/24	STEUERN UND ABGABEN	2.300	2.300	2.071,20
240000-723000/24	REPRÄSENTATIONEN	1.100	1.100	1.026,03
240000-725000/24	Bücherei	500	500	362,65
240000-728000/24	Arbeitsplatzevaluierung	200	200	198,33
240000-728100/24	Kosten Essen für Nachmittagsbetreuung	200	200	533,32
240000-728200/24	Kosten Kleinkindbetreuung	2.700	1.200	
240000-757000/27	Schulung der Bediensteten	500	300	296,00
	Summe Teilabschnitt 24000	266.900	254.100	218.305,44
	Summe Abschnitt 24	266.900	254.100	218.305,44
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			
26200	Sportplätze			
262000-070000/42	Aktivierungsfähige Rechte, Webhosting		100	43,20
262000-511000/20	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung		1.700	1.701,47
262000-581000/20	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit		400	361,10
262000-670000/24	Versicherungen Fussballanlage	1.000	1.000	
262000-700000/24	FCU Vorschuß Miete	1.700	1.700	1.635,00
262000-700100/24	Mietzinse f. Sportanlage	49.200	28.100	6.960,00
262000-729000/24	Gesellschafterzuschuss zu Betriebskosten Sportanlage	7.000	13.300	13.301,24
	Summe Teilabschnitt 26200	58.900	46.300	24.002,01
26210	Sportplätze			
262100-670000/24	Versicherungen	100	100	

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
	Summe Teilabschnitt 26210	600	600	525,00
26220	Sportplätze			
262200+824000/14	ESV - Vermietung	700	5.700	691,00
	Summe Teilabschnitt 26220	700	5.700	691,00
26230	Sportplätze			
262300+824000/14	UVC Vermietung	300	300	276,00
	Summe Teilabschnitt 26230	300	300	276,00
26240	Sportplätze			
	Summe Teilabschnitt 26240			
26900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 26900			
	Summe Abschnitt 26	3.300	8.300	3.127,00
28	Forschung und Wissenschaft			
28200	Studienbeihilfen			
	Summe Teilabschnitt 28200			
	Summe Abschnitt 28			
	Summe Gruppe 2	52.500	71.000	44.479,26

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
262100-700000/24	SUTKW Vorschuß Miete	600	600	525,00
262100-729000/24	Gesellschafterzuschuss zu Betriebskosten Tennisanlage		300	
262100-757000/27	SUTKW-Subvention	500	1.000	
	Summe Teilabschnitt 26210	1.200	2.000	525,00
26220	Sportplätze			
262200-043000/41	ESVU, Betriebsausstattung		200	
262200-670000/24	Versicherungen	700		
262200-700000/24	ESVU Vorschuß Miete	700	700	691,00
262200-729000/24	Gesellschafterzuschuss zu Betriebskosten Stockbahn		200	
262200-757000/27	ESVU-Subvention, Eisstock WM 2018	500	22.800	15.000,00
	Summe Teilabschnitt 26220	1.900	23.900	15.691,00
26230	Sportplätze			
262300-670000/24	Versicherungen	600		
262300-700000/24	UVC Vorschuß Miete	300	300	276,00
262300-729000/24	Gesellschafterzuschuss zu Betriebskosten Volleyballplatz	100	100	
	Summe Teilabschnitt 26230	1.000	400	276,00
26240	Sportplätze			
262400-757000/27	Tischtennisverein, Subvention	500	1.000	
	Summe Teilabschnitt 26240	500	1.000	
26900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
269000-757000/27	FCU - Zuschuß	2.000	1.500	1.500,00
	Summe Teilabschnitt 26900	2.000	1.500	1.500,00
	Summe Abschnitt 26	65.500	75.100	41.994,01
28	Forschung und Wissenschaft			
28200	Studienbeihilfen			
282000-768000/27	Förderung NÖ Semesterticket für Studierende	2.500	3.000	2.137,50
	Summe Teilabschnitt 28200	2.500	3.000	2.137,50
	Summe Abschnitt 28	2.500	3.000	2.137,50
	Summe Gruppe 2	593.700	611.500	543.189,10

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>3</b>	<b>Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus</b>			
32	Musik und darstellende Kunst			
32000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			
320000+861200/15	Zinsenzuschuss Schul- und Kindergartenfonds	4.500	5.400	6.304,68
	Summe Teilabschnitt 32000	4.500	5.400	6.304,68
32200	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			
	Summe Teilabschnitt 32200			
32210	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			
	Summe Teilabschnitt 32210			
	Summe Abschnitt 32	4.500	5.400	6.304,68
36	Heimatspflege			
36100	Nichtwissenschaftliche Archive			
361000+810000/13	DRUCKWERKE (CHRONIKEN...)	300	300	166,00
	Summe Teilabschnitt 36100	300	300	166,00
36200	Denkmalpflege			
362000+828000/18	Sanierung Kriegerdenkmal Schaffefeld Anteil Stadtgemeinde Amstetten		3.700	
362000+828100/18	Sanierung Kriegerdenkmal Schaffefeld Anteil Heimkehrerverein		500	
362000+828200/18	Sanierung Kriegerdenkmal Schaffefeld Anteil Kameradschaftsbund		500	
	Summe Teilabschnitt 36200		4.700	
36300	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege			
	Summe Teilabschnitt 36300			
36900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 36900			
	Summe Abschnitt 36	300	5.000	166,00
38	Sonstige Kulturpflege			
38000	Einrichtungen der Kulturpflege			
380000+829000/18	Sonstige Einnahmen, Schadenersatzleistungen, Leihgebühren	100	100	7,50
380000+852000/12	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2.500	2.900	2.410,00
	Summe Teilabschnitt 38000	2.600	3.000	2.417,50
38100	Maßnahmen der Kulturpflege			
381000+810000/13	ERLOESE AUS VERANSTALTUNGEN	600	600	545,57
	Summe Teilabschnitt 38100	600	600	545,57
	Summe Abschnitt 38	3.200	3.600	2.963,07
	Summe Gruppe 3	8.000	14.000	9.433,75



Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>3</b>	<b>Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus</b>			
32	Musik und darstellende Kunst			
32000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			
320000-043000/41	MS - Anschaffungen	500	500	
320000-400000/23	MS - Geringw. Anschaffungen	200	200	
320000-511000/20	Bezüge VB Arbeiter	4.400	4.200	4.138,00
320000-560000/20	Reisegebühren			4,46
320000-581000/20	DGB BVA	1.000	900	887,48
320000-582000/20	DGB FA	200	200	169,68
320000-618000/24	MS - Instandh. d. Einrichtung	300	500	125,00
320000-700000/24	Mietzinse KEG			13.152,00
320000-752000/26	MS - Verbandsbeitrag	40.100	36.000	32.575,15
320000-768000/27	MS - Zuschüsse f. Eltern	2.500	2.500	2.404,25
	Summe Teilabschnitt 32000	49.200	45.000	53.456,02
32200	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			
322000-757000/27	Musikkapelle - Zuschuß	1.500	1.500	1.500,00
	Summe Teilabschnitt 32200	1.500	1.500	1.500,00
32210	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			
322100-757000/27	Singkreis - Zuschuß	500	400	400,00
	Summe Teilabschnitt 32210	500	400	400,00
	Summe Abschnitt 32	51.200	46.900	55.356,02
36	Heimatpflege			
36100	Nichtwissenschaftliche Archive			
361000-457000/23	DRUCKWERKE (CHRONIKEN...)	400	2.600	340,00
	Summe Teilabschnitt 36100	400	2.600	340,00
36200	Denkmalpflege			
362000-523000/20	BEZÜGE SONSTIGE ARBEITER	100	100	86,51
362000-581000/20	DGB AUVA	100	100	0,40
362000-582000/20	DGB FA	100	100	3,48
362000-619000/24	DENKMALPFLEGE	400	2.800	10.782,42
	Summe Teilabschnitt 36200	700	3.100	10.872,81
36300	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege			
363000-610000/24	Dorferneuerung	500	500	
	Summe Teilabschnitt 36300	500	500	
36900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
369000-723000/24	Jungbürgerfeier, Feste und Feiern		500	
369000-757000/27	Heimkehrerverein, Subvention		1.000	
	Summe Teilabschnitt 36900		1.500	
	Summe Abschnitt 36	1.600	7.700	11.212,81
38	Sonstige Kulturpflege			
38000	Einrichtungen der Kulturpflege			
380000-043000/41	ANSCHAFFUNGEN	400	1.300	
380000-400000/23	Geringwertige Anschaffungen Gemeindesaal	300	300	78,25
	Summe Teilabschnitt 38000	700	1.600	78,25
38100	Maßnahmen der Kulturpflege			
381000-723000/24	Repräsentationsausgaben	100	100	66,03
381000-728000/24	AKM BEITRÄGE	1.100	1.100	427,40
381000-729000/24	MAßNAHMEN KULTURPFLEGE	2.000	2.000	302,19
	Summe Teilabschnitt 38100	3.200	3.200	795,62
	Summe Abschnitt 38	3.900	4.800	873,87
	Summe Gruppe 3	56.700	59.400	67.442,70

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>4</b>	<b><u>Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</u></b>			
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			
41100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			
	Summe Teilabschnitt 41100			
41900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 41900			
	Summe Abschnitt 41			
42	Freie Wohlfahrt			
42300	Essen auf Rädern			
	Summe Teilabschnitt 42300			
42900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 42900			
	Summe Abschnitt 42			
43	Jugendwohlfahrt			
43900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
439000+810000/13	TEILNEHMERBEITRÄGE	500	200	708,00
	Summe Teilabschnitt 43900	500	200	708,00
	Summe Abschnitt 43	500	200	708,00
46	Familienpolitische Maßnahmen			
46900	Sonstige Maßnahmen			
469000+871000/33	Landeszuschuß		1.000	320,00
	Summe Teilabschnitt 46900		1.000	320,00
	Summe Abschnitt 46		1.000	320,00
48	Wohnbauförderung			
48000	Allgemeine Wohnbauförderung			
	Summe Teilabschnitt 48000			
	Summe Abschnitt 48			
	Summe Gruppe 4	500	1.200	1.028,00

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>4</b>	<b>Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>			
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			
41100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			
411000-720000/24	SOZIALHILFE	1.000	2.000	
411000-777000/44	Subventionen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	1.500	1.500	1.001,00
	Summe Teilabschnitt 41100	2.500	3.500	1.001,00
41900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
419000-751000/26	WOHNSITZGEMEINDEBEIT RAG - SHG	6.800	7.600	7.238,36
419000-751100/26	SOZIALHILFEUMLAGE	189.800	193.700	216.871,07
	Summe Teilabschnitt 41900	196.600	201.300	224.109,43
	Summe Abschnitt 41	199.100	204.800	225.110,43
42	Freie Wohlfahrt			
42300	Essen auf Rädern			
423000-728000/24	ESSEN AUF RÄDERN	500	500	459,14
	Summe Teilabschnitt 42300	500	500	459,14
42900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
429000-768000/27	SENIOREN UND WEIHNACHTSAKTION	3.800	3.800	2.690,01
	Summe Teilabschnitt 42900	3.800	3.800	2.690,01
	Summe Abschnitt 42	4.300	4.300	3.149,15
43	Jugendwohlfahrt			
43900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
439000-403000/23	EHRENGABE	1.600	1.800	1.920,00
439000-751000/26	JUGENDWOHLFAHRT	27.200	26.200	27.521,22
439000-768000/27	Ferienaktionen	3.500	5.000	3.254,40
439000-768100/27	Tagesmütteraktion	500	1.000	300,00
	Summe Teilabschnitt 43900	32.800	34.000	32.995,62
	Summe Abschnitt 43	32.800	34.000	32.995,62
46	Familienpolitische Maßnahmen			
46900	Sonstige Maßnahmen			
469000-564000/20	Audit familienfreundliche Gemeinde			1.167,46
469000-723000/24	Jungbürgerfeier	2.000		
	Summe Teilabschnitt 46900	2.000		1.167,46
	Summe Abschnitt 46	2.000		1.167,46
48	Wohnbauförderung			
48000	Allgemeine Wohnbauförderung			
480000-768000/27	BEIHILFEN AN BAUWERBER		1.000	7.200,00
	Summe Teilabschnitt 48000		1.000	7.200,00
	Summe Abschnitt 48		1.000	7.200,00
	Summe Gruppe 4	238.200	244.100	269.622,66

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>5</b>	<b>Gruppe 5 / Gesundheit</b>			
51	Gesundheitsdienst			
51000	Medizinische Bereichsversorgung			
	Summe Teilabschnitt 51000			
51100	Familienberatung			
511000+810000/13	Einnahmen aus Veranstaltungen Mutter-Kind-Runde		200	90,00
	Summe Teilabschnitt 51100		200	90,00
51200	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			
512000+810000/13	TEILNEHMERBEITRÄGE	200	200	55,20
512000+828000/18	Projektunterstützung Gesunde Gemeinde	300	300	
512000+871000/33	Förderung "gesundes NÖ"			2.550,00
	Summe Teilabschnitt 51200	500	500	2.605,20
	Summe Abschnitt 51	500	700	2.695,20
52	Umweltschutz			
52200	Reinhaltung der Luft			
	Summe Teilabschnitt 52200			
52800	Tierkörperbeseitigung			
	Summe Teilabschnitt 52800			
52900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
529000+805000/18	Rattengift	100	100	43,50
	Summe Teilabschnitt 52900	100	100	43,50
	Summe Abschnitt 52	100	100	43,50
53	Rettungs- und Warndienste			
53000	Rettungsdienste			
	Summe Teilabschnitt 53000			
	Summe Abschnitt 53			
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger			
56200	Sprengelbeiträge			
	Summe Teilabschnitt 56200			
	Summe Abschnitt 56			
58	Veterinärmedizin			
58000	Einrichtungen der Veterinärmedizin			
580000+817000/13	Kostenersatz Katzenkastration NÖ Land RU5	100	100	15,00
	Summe Teilabschnitt 58000	100	100	15,00
	Summe Abschnitt 58	100	100	15,00
	Summe Gruppe 5	700	900	2.753,70

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>5</b>	<b>Gruppe 5 / Gesundheit</b>			
51	Gesundheitsdienst			
51000	Medizinische Bereichsversorgung			
510000-728000/24	Sanitätsgemeinde			1.090,44
510000-751000/26	PENSIONSVERBAND	5.800	5.600	5.381,82
	Summe Teilabschnitt 51000	5.800	5.600	6.472,26
51100	Familienberatung			
511000-728000/24	Entgelte für sonstige Leistungen, Vortragskosten, Mutter-Kind-Runde	100	100	
	Summe Teilabschnitt 51100	100	100	
51200	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			
512000-728000/24	Betriebliche Gesundheitsförderung "Tut Gut"	200	1.500	42,02
512000-768000/27	AKTION GESUNDE GEMEINDE	2.000	1.200	2.113,98
	Summe Teilabschnitt 51200	2.200	2.700	2.156,00
	Summe Abschnitt 51	8.100	8.400	8.628,26
52	Umweltschutz			
52200	Reinhaltung der Luft			
522000-752000/26	GDE.VERB.F. UMWELTSCHUTZ	1.300	1.300	1.194,75
	Summe Teilabschnitt 52200	1.300	1.300	1.194,75
52800	Tierkörperbeseitigung			
528000-728000/24	Seuchenvorsorgeabgabe, GVU	200	200	140,50
	Summe Teilabschnitt 52800	200	200	140,50
52900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
529000-455000/23	RATTENBEKÄMPFUNG	200	200	72,00
529000-726000/24	Klimabündnis	600	800	519,48
	Summe Teilabschnitt 52900	800	1.000	591,48
	Summe Abschnitt 52	2.300	2.500	1.926,73
53	Rettungs- und Warndienste			
53000	Rettungsdienste			
530000-757000/27	ROTES KREUZ	7.200	7.200	6.246,60
	Summe Teilabschnitt 53000	7.200	7.200	6.246,60
	Summe Abschnitt 53	7.200	7.200	6.246,60
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger			
56200	Sprengelbeiträge			
562000-752000/26	NÖKAS-ZWECKAUFWAND	390.400	378.200	394.015,85
	Summe Teilabschnitt 56200	390.400	378.200	394.015,85
	Summe Abschnitt 56	390.400	378.200	394.015,85
58	Veterinärmedizin			
58000	Einrichtungen der Veterinärmedizin			
580000-728000/24	Entgelte für Katzenkastration	200	200	30,20
	Summe Teilabschnitt 58000	200	200	30,20
	Summe Abschnitt 58	200	200	30,20
	Summe Gruppe 5	408.200	396.500	410.847,64

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>6</b>	<b>Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>			
61	Straßenbau			
61200	Gemeindestraßen			
612000+803000/18	VERKAUF- HAUSNUMMERTAFELN	200	200	23,75
612000+861100/15	ZINSEN ZUSCHUSS	1.000	1.800	2.188,95
	Summe Teilabschnitt 61200	1.200	2.000	2.212,70
61600	Sonstige Straßen und Wege			
	Summe Teilabschnitt 61600			
	Summe Abschnitt 61	1.200	2.000	2.212,70
63	Schutzwasserbau			
63100	Konkurrenzgewässer			
	Summe Teilabschnitt 63100			
63300	Wildbachverbauung			
	Summe Teilabschnitt 63300			
63900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 63900			
	Summe Abschnitt 63			
64	Straßenverkehr			
64000	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung			
640000+868000/16	GEMEINDESTRASSENSTRAFEN	300	600	30,00
	Summe Teilabschnitt 64000	300	600	30,00
64900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 64900			
	Summe Abschnitt 64	300	600	30,00
	Summe Gruppe 6	1.500	2.600	2.242,70

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>6</b>	<b>Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>			
61	Straßenbau			
61200	Gemeindestraßen			
612000-346000/65	Tilgung Darlehen FSA, Sparkasse	58.400	58.400	58.333,34
612000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		3.500	4.423,82
612000-581000/20	Sonstige Dienstgeber beiträge zur sozialen Sicherheit		800	938,85
612000-611000/24	INSTANH.GEM- STRASSEN,BRUECKEN	3.500	3.500	778,68
612000-650000/25	Zinsen Darlehen FSA, Sparkasse	1.500	2.000	2.419,37
612000-723000/24	REPRÄSENTATIONEN	600	600	1.699,40
	Summe Teilabschnitt 61200	64.000	68.800	68.593,46
61600	Sonstige Straßen und Wege			
616000-611000/24	INSTANDHALTUNG SONST.STRASSEN	1.500	1.500	3.480,01
	Summe Teilabschnitt 61600	1.500	1.500	3.480,01
	Summe Abschnitt 61	65.500	70.300	72.073,47
63	Schutzwasserbau			
63100	Konkurrenzgewässer			
631000-752000/26	YBBS UNTERLAUF	1.300	1.300	1.270,00
	Summe Teilabschnitt 63100	1.300	1.300	1.270,00
63300	Wildbachverbauung			
633000-600000/24	Strom RHB Mistelreith	400	400	283,26
	Summe Teilabschnitt 63300	400	400	283,26
63900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
639000-004000/40	Life-Projekt Mühlau, Wasser- und Kanalisationsbauten			4.724,15
639000-612000/24	BACHRÄUMUNG	1.200	1.200	205,50
	Summe Teilabschnitt 63900	1.200	1.200	4.929,65
	Summe Abschnitt 63	2.900	2.900	6.482,91
64	Straßenverkehr			
64000	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung			
640000-050000/40	ANKAUF- VERKEHRSZEICHEN, SPIEGEL	5.000	5.000	410,40
640000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		1.000	141,79
640000-581000/20	Sonstige Dienstgeber beiträge zur sozialen Sicherheit		300	30,09
	Summe Teilabschnitt 64000	5.000	6.300	582,28
64900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
649000-010000/40	Autobuswartehäuschen, Schaukästen	15.000	15.000	1.031,32
	Summe Teilabschnitt 64900	15.000	15.000	1.031,32
	Summe Abschnitt 64	20.000	21.300	1.613,60
	Summe Gruppe 6	88.400	94.500	80.169,98

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>7</b>	<b>Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung</b>			
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			
71000	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau			
	Summe Teilabschnitt 71000			
	Summe Abschnitt 71			
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			
74200	Produktionsförderung			
	Summe Teilabschnitt 74200			
	Summe Abschnitt 74			
75	Förderung der Energiewirtschaft			
75900	Sonstige Energieträger			
759000+870000/33	Kommunalkredit, Förderung E-Tankstelle			1.806,00
	Summe Teilabschnitt 75900			1.806,00
	Summe Abschnitt 75			1.806,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs			
77100	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			
	Summe Teilabschnitt 77100			
	Summe Abschnitt 77			
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			
78900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
	Summe Teilabschnitt 78900			
	Summe Abschnitt 78			
	Summe Gruppe 7			1.806,00



Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>7</b>	<b>Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung</b>			
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			
71000	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau			
710000-511000/20	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung		100	94,53
710000-581000/20	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit		100	20,06
	Summe Teilabschnitt 71000		200	114,59
	Summe Abschnitt 71		200	114,59
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			
74200	Produktionsförderung			
742000-728000/24	KÜNSTLICHE BESAMUNG	9.000	9.000	7.654,68
742000-757000/27	ZUSCHUSS BIENZÜCHTER	500	500	500,00
742000-777000/44	OBSTBAUMFÖRDERUNG	100	100	40,00
742000-777100/44	ZUCHTTIERFÖRDERUNG	200	200	
	Summe Teilabschnitt 74200	9.800	9.800	8.194,68
	Summe Abschnitt 74	9.800	9.800	8.194,68
75	Förderung der Energiewirtschaft			
75900	Sonstige Energieträger			
759000-729000/24	E-Tankstelle			3.550,80
	Summe Teilabschnitt 75900			3.550,80
	Summe Abschnitt 75			3.550,80
77	Förderung des Fremdenverkehrs			
77100	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			
771000-457000/23	PROSPEKTE	200	200	
771000-729000/24	SONSTIGE AUSGABEN	700	700	388,00
771000-752000/26	Fremdenverkehrsverbände	5.300	5.300	3.875,28
	Summe Teilabschnitt 77100	6.200	6.200	4.263,28
	Summe Abschnitt 77	6.200	6.200	4.263,28
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			
78900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			
789000-768000/27	GEWERBEFÖRDERUNG	500	16.300	
	Summe Teilabschnitt 78900	500	16.300	
	Summe Abschnitt 78	500	16.300	
	Summe Gruppe 7	16.500	32.500	16.123,35

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>8</b>	<b>Gruppe 8 / Dienstleistungen</b>			
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuz)			
81300	Müllbeseitigung			
813000+803000/18	Verkauf von Müllsäcken	400	400	243,20
813000+817000/13	Zuschuß GVU (Sammelstellen)	8.000	7.500	7.914,39
	<u>Summe Teilabschnitt 81300</u>	<u>8.400</u>	<u>7.900</u>	<u>8.157,59</u>
81400	Straßenreinigung			
	<u>Summe Teilabschnitt 81400</u>			
81500	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze			
815000+871000/33	Förderung Biotopverbund f. Maßnahmen Poppenreith		1.500	
815000+875000/34	Kostenanteil Spielplatz Sonnenpark			12.000,00
	<u>Summe Teilabschnitt 81500</u>		<u>1.500</u>	<u>12.000,00</u>
81600	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			
	<u>Summe Teilabschnitt 81600</u>			
81700	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)			
817000+829000/18	SONSTIGE EINNAHMEN, Fundament	100	100	120,00
817000+852000/12	GRABSTELLENGEBUEHREN	6.300	6.300	3.888,00
817000+852100/12	BEGRAEBNIS- LEICHENKAMMERGEB.	600	600	200,00
	<u>Summe Teilabschnitt 81700</u>	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>	<u>4.208,00</u>
	<u>Summe Abschnitt 81</u>	<u>15.400</u>	<u>16.400</u>	<u>24.365,59</u>
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe			
82000	Wirtschaftshöfe			
	<u>Summe Teilabschnitt 82000</u>			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>8</b>	<b>Gruppe 8 / Dienstleistungen</b>			
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuz)			
81300	Müllbeseitigung			
813000-043000/41	Sammelstellen	500	8.600	
813000-403000/23	Ankauf von Müllsäcken	1.200	1.200	1.489,79
813000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		1.500	2.438,77
813000-581000/20	Sonstige Dienstgeber beiträge zur sozialen Sicherheit		400	517,57
813000-752000/26	Verbandsumlage EnergieEffizienzGesetz, Modellregion	2.500	2.600	2.400,00
	Summe Teilabschnitt 81300	4.200	14.300	6.846,13
81400	Straßenreinigung			
814000-455000/23	Streumittel Winterdienst	1.900	1.900	2.286,16
814000-459000/23	WINTERDIENST lt. MSR	20.000	20.000	20.503,69
814000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		4.900	7.183,98
814000-523000/20	BEZÜGE SONSTIGE ARBEITER	300	300	211,34
814000-581000/20	DGB GKK	100	1.100	1.525,61
814000-582000/20	DGB FA	100	100	8,50
	Summe Teilabschnitt 81400	22.400	28.300	31.719,28
81500	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze			
815000-050000/40	ANSCHAFFUNGEN	500	2.500	9.366,36
815000-400000/23	Geringwertige Anschaffungen	200	200	
815000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		1.200	623,87
815000-581000/20	Sonstige Dienstgeber beiträge zur sozialen Sicherheit		300	132,40
815000-619000/24	INSTANDHALTUNG	500	2.000	3.009,21
	Summe Teilabschnitt 81500	1.200	6.200	13.131,84
81600	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			
816000-511000/20	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung		1.000	103,98
816000-581000/20	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit		300	22,07
816000-600000/24	STRASSENBELEUCHTUNG	8.500	8.500	5.883,07
816000-619000/24	INSTANDHALTUNG	2.000	2.000	1.882,27
	Summe Teilabschnitt 81600	10.500	11.800	7.891,39
81700	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)			
817000-020000/41	ANSCHAFFUNGEN	500	500	462,00
817000-400000/23	Geringwertige Anschaffungen	300	300	132,49
817000-459000/23	KOSTEN LT. MASCHINENERING	1.500	1.500	469,87
817000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		2.800	2.098,48
817000-523000/20	BEZÜGE SONSTIGE ARBEITER	300	300	259,52
817000-560000/20	Reisegebühren	100	100	
817000-581000/20	DGB GKK	100	700	446,55
817000-582000/20	DGB FA	100	100	10,43
817000-600000/24	Strom	200	200	149,17
817000-610000/24	INSTANDH. GRUND	800	1.000	836,68
817000-614000/24	INSTANDH. AUFBAHRUNGSHALLE	500	900	
817000-670000/24	Friedhofskapelle - Versicherung	200	200	90,49
817000-710000/24	STEUERN UND ABGABEN	5.200	5.200	4.809,12
	Summe Teilabschnitt 81700	9.800	13.800	9.764,80
	Summe Abschnitt 81	48.100	74.400	69.353,44
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe			
82000	Wirtschaftshöfe			
820000-030000/41	ANSCHAFFUNGEN	2.000	12.000	1.466,82
820000-400000/23	GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN	1.500	1.500	1.866,50
820000-616000/24	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	1.000	1.000	616,86
820000-618000/24	INSTANDH. DIENSTBEKLEIDUNG	600	600	117,36
820000-670000/24	Versicherung Bauhof	100	100	58,78
820000-729000/24	Einstellgebühren f. Bauhof	500	500	1.500,00
	Summe Teilabschnitt 82000	5.700	15.700	5.626,32

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
82100	Fuhrpark			
	Summe Teilabschnitt 82100			
	Summe Abschnitt 82			
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			
84000	Grundbesitz			
840000+001000/30	VERKAUF V. GRUNDSTÜCKEN	200.000	200.000	335.167,03
840000+814000/13	Abwicklung Baulandreservemodell Lechnerring	36.000	110.000	
840000+824000/14	Einnahmen aus Verpachtung, Poppenreith	400	400	311,27
	Summe Teilabschnitt 84000	236.400	310.400	335.478,30
	Summe Abschnitt 84	236.400	310.400	335.478,30
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			
85100	Betriebe der Abwasserbeseitigung			
851000+810000/13	Erlöse aus Ökostrom	1.900	1.800	1.809,68
851000+828000/18	Rückersatz von Ausgaben, Anteil Stadtgemeinde Amstetten	4.000	4.000	3.983,48
851000+850000/10	Kanaleinmündungs/ Ergänzungsabgaben	6.000	20.000	40.717,04
851000+852000/12	KA- Benützungsg Gebühr	225.300	224.000	222.713,51
851000+870000/33	Kommunalkredit, BZ/FZ ABA 02	9.400	9.500	9.544,32
851000+870100/33	Kommunalkredit BZ/FZ ABA 03	5.400	5.500	5.492,00
851000+870200/33	Kommunalkredit BZ/FZ ABA 04, Mistelreith		6.600	
	Photovoltaikanlage			
851000+870300/33	Kommunalkredit BZ/FZ ABA 05, Holzling, BA 102	6.100	6.100	23.850,00
	Kanalkataster			
851000+870400/33	Kommunalkredit BZ/FZ Sonnenpark BA09	2.500	2.500	100,00
851000+870500/33	Kommunalkredit BZ/FZ Hart BA10	2.500	2.500	177,00
851000+871000/33	KA Beitrag LWWF ABA 05 Holzling	3.300	7.700	4.700,00
851000+871100/33	NÖ WWF, Förderung ABA BA 10, Ortsteil Hart	2.400	8.800	9.625,00
851000+871200/33	NÖ WWF Förderung ABA BA 09 Sonnenpark	1.400		
851000+879000/56	Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Unternehmen			35.879,45
	Summe Teilabschnitt 85100	270.200	299.000	358.591,48
85300	Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Ge			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
82100	Fuhrpark			
821000-040000/41	ANSCHAFFUNGEN	500	500	
821000-400000/23	Geringwertige Anschaffungen	200	200	
821000-452000/23	TREIBSTOFFE	2.000	2.000	2.166,32
821000-617000/24	INSTANDH. KFZ	5.000	5.500	6.661,30
821000-670000/24	VERSICHERUNGEN	900	900	792,83
821000-700000/24	PARKGEBÜHREN	100	100	
821000-710000/24	STEUERN UND ABGABEN	100	100	84,30
	Summe Teilabschnitt 82100	8.800	9.300	9.704,75
	Summe Abschnitt 82	14.500	25.000	15.331,07
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			
84000	Grundbesitz			
840000-001000/40	Ankauf von Grundstücken	1.000	2.000	5.200,00
840000-346000/65	Tilgung Investitionsdarlehen v. Kreditinstituten, Grundkauf	53.400	53.400	53.334,00
840000-650000/25	Zinsen für Finanzschulden Inland	5.700	6.500	7.149,95
840000-710000/24	STEUERN UND ABGABEN	500	500	62,30
	Summe Teilabschnitt 84000	60.600	62.400	65.746,25
	Summe Abschnitt 84	60.600	62.400	65.746,25
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			
85100	Betriebe der Abwasserbeseitigung			
851000-298000/61	KA- Rücklage	14.000	13.000	2.000,00
851000-346000/65	KA- Tilgung (Kommunalkredit), ABA 01	34.600	33.800	33.151,03
851000-346100/65	KA - Tilgung ABA 02, Raiba	26.900	26.100	25.264,32
851000-346200/65	KA-Tilgung ABA 03, Volksbank	20.400	19.400	18.486,52
851000-346300/65	Tilgung ABA 04 Mistelreith, Raiffeisenbank Amstetten	13.900	14.100	14.102,98
851000-346400/65	Tilgung Darlehen ABA 05 Holzling, Hypo Noe Gruppe Bank AG	17.400	17.400	17.400,00
851000-346500/65	Tilgung Darlehen ABA 09, Sonnenpark, Raiffeisenbank	5.200	5.200	5.200,00
851000-346600/65	Tilgung Darlehen ABA BA 11, Raiffeisenbank	5.000		
851000-456000/23	Büromaterial	100	100	
851000-510000/20	Vertragsbedienstete der Verwaltung		4.200	4.497,09
851000-511000/20	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handw.Verwend.		300	198,51
851000-581000/20	Sonstige Dienstgeber beiträge zur sozialen Sicherheit		1.000	2.163,75
851000-600000/24	KA- Strom Pumpwerk	2.100	2.000	1.891,75
851000-612000/24	KA- Instandhaltung	7.000	11.800	36.751,16
851000-618000/24	Kanalkataster GIS-Aufbereitung Kanaldatenbank	300	300	
851000-641000/24	KA- Flächenüberprüfung	900	900	916,27
851000-650000/25	KA- Zinsen (Kommunalkredit) ABA 01	13.700	14.500	14.992,61
851000-650100/25	KA- Zinsen (Raiba) ABA 02	2.800	3.100	3.384,60
851000-650200/25	KA-Zinsen ABA03, Volksbank	20.100	21.000	21.882,34
851000-650300/25	Zinsen ABA 04 Mistelreith	2.100	1.900	1.863,82
851000-650400/25	Zinsen Darlehen ABA 05 Holzling, Hypo Noe Gruppe Bank AG	1.800	1.900	1.993,17
851000-650500/25	Zinsen ABA 09 Sonnenpark, Raiba	3.000	3.200	3.298,33
851000-650600/25	Zinsen Darlehen ABA BA11, Raiffeisenbank	1.200		
851000-710000/24	Gebrauchsabgabe	6.000	5.900	5.961,60
851000-723000/24	KA- Repräsentation	200	200	
851000-729000/24	KA- Sonstige Ausgaben	3.200	3.300	2.838,47
851000-752000/26	KA- Abwasserverband	34.500	37.000	37.385,96
	Summe Teilabschnitt 85100	236.400	241.600	255.624,28
85300	Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Ge			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
853000+824000/14	Einnahmen aus Vermietung Garagen	4.800	4.800	4.763,98
	Summe Teilabschnitt 85300	4.800	4.800	4.763,98
	Summe Abschnitt 85	275.000	303.800	363.355,46
87	Wirtschaftliche Unternehmungen			
87500	Straßenverkehrsbetriebe			
875000+828000/18	AST - Kartenverkauf	200	200	
	Summe Teilabschnitt 87500	200	200	
	Summe Abschnitt 87	200	200	
	Summe Gruppe 8	527.000	630.800	723.199,35

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
853000-010000/40	Errichtung von Garagen und Abstellplätzen	500	2.000	83.199,09
853000-600000/24	Strom, Garagen Sportplatzstraße	200	200	2.089,98
853000-670000/24	Versicherungen Garagen	100	100	
	Summe Teilabschnitt 85300	800	2.300	85.289,07
	Summe Abschnitt 85	237.200	243.900	340.913,35
87	Wirtschaftliche Unternehmungen			
87500	Straßenverkehrsbetriebe			
875000-759000/27	AST - laufender Betrieb	1.400	1.400	2.000,00
	Summe Teilabschnitt 87500	1.400	1.400	2.000,00
	Summe Abschnitt 87	1.400	1.400	2.000,00
	Summe Gruppe 8	361.800	407.100	493.344,11

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>9</b>	<b>Gruppe 9 / Finanzwirtschaft</b>			
90	Gesonderte Verwaltung			
90000	Gesonderte Verwaltung			
900000+817000/13	Landschaftsabgabe, Aufwandsentschädigung	1.900	1.900	1.793,18
900000+828000/18	sonstige Einnahmen	8.000	13.000	5.873,54
900000+864000/15	AMS, Zuschuss Altersteilzeitgeld Holzer Gabriele	6.700	6.700	4.418,24
900000+878000/34	Aufwandsentschädigung Jagdpacht	400	400	
	Summe Teilabschnitt 90000	17.000	22.000	12.084,96
	Summe Abschnitt 90	17.000	22.000	12.084,96
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichk			
91000	Geldverkehr			
910000+823000/14	ZINSEN;GIRO- SPARGIROKONTEN	600	1.000	456,02
910000+878000/34	KASSENMEHRVORFUND	100	100	
	Summe Teilabschnitt 91000	700	1.100	456,02
91200	Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)			
912000+823000/14	ZINSEN DER ALLG. RUECKLAGEN	700	500	411,25
	Summe Teilabschnitt 91200	700	500	411,25
91400	Beteiligungen			
914000+822000/14	Rückflüsse Wirtschaftspark			3.000,00
	Summe Teilabschnitt 91400			3.000,00
	Summe Abschnitt 91	1.400	1.600	3.867,27
92	Öffentliche Abgaben			
92000	Ausschließliche Gemeindeabgaben			
920000+830000/10	GRUNDSTEUER A	8.100	8.500	7.967,02
920000+831000/10	GRUNDSTEUER B	73.500	72.400	73.251,39
920000+833100/10	KOMMUNALSTEUER	140.000	110.000	139.434,92
920000+838000/10	HUNDEABGABE	3.000	3.000	2.922,68
920000+841000/10	Abgab.f.d.Gebr.v.öff Grund in d.Gemeinden u.d.befindl.Luftraum	20.500	16.200	20.479,14
920000+849000/10	NEBENANSPRUECHE	300	400	150,21
920000+850000/10	AUFSCHLIESZUNGSBEITR AEGE	130.000	170.000	261.392,29
920000+856000/10	VERWALTUNGSABGABEN	8.000	8.500	2.864,80
920000+857000/10	KOMMISSIONSGEBUEHREN	100	100	
	Summe Teilabschnitt 92000	383.500	389.100	508.462,45
92100	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			
921000+834000/10	Fremdenverkehrsabgaben, Nächtigungstaxen	1.400	1.400	674,97
921000+834100/10	Fremdenverkehrsabgaben, Interessentenbeiträge	600	600	1.544,89
	Summe Teilabschnitt 92100	2.000	2.000	2.219,86
92500	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			
925000+859100/11	Aufstockungsbetrag			7.349,47
925000+859200/11	GETRÄNKESTEUERAUSGLE ICH			2.696,52
925000+859300/11	WERBEABGABE			451,65
925000+859400/11	ERTRAGSANTEILE INCL. KEST	1.406.800	1.322.800	1.316.858,69
925000+859700/11	Abgabenertragsanteile Vorwegabzug Landespflegegeld			4.011,09-
	Summe Teilabschnitt 92500	1.406.800	1.322.800	1.323.345,24
	Summe Abschnitt 92	1.792.300	1.713.900	1.834.027,55



Voranschlagsstelle	Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>9</b>	<b>Gruppe 9 / Finanzwirtschaft</b>		
90	Gesonderte Verwaltung		
90000	Gesonderte Verwaltung		
900000-400000/23	GERINGW. ANSCHAFFUNGEN		45,00
900000-456000/23	300	300	
900000-457000/23	200	200	
900000-510000/20	27.600	21.800	23.189,06
900000-560000/20	100	100	23,24
900000-581000/20	15.800	15.200	10.940,10
900000-582000/20	1.300	1.300	1.267,84
900000-616000/24	1.400	1.400	1.041,76
900000-729000/24	Sonstige Ausgaben(Finanzamt Nachzahlungen)		3.100
	46.700	43.400	36.507,00
	46.700	43.400	36.507,00
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichk		
91000	Geldverkehr		
910000-657000/24	1.000	1.000	883,30
910000-710000/24	300	500	216,83
	1.300	1.500	1.100,13
91200	Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)		
912000-298000/61	1.000	5.000	5.308,44
	1.000	5.000	5.308,44
91400	Beteiligungen		
914000-779000/66	Investitions- und Tilgungszuschüsse zw Gemeinde u. Gemeinde Winklarn Orts- und Infrastrukturentwicklungs KG		35.879,45
	Summe Teilabschnitt 91400		35.879,45
	2.300	6.500	42.288,02
92	Öffentliche Abgaben		
92000	Ausschließliche Gemeindeabgaben		
920000-729000/24	300		46,00
920000-752000/26	8.000	8.000	7.930,22
	8.300	8.000	7.976,22
92100	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben		
	Summe Teilabschnitt 92100		
92500	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben		
	Summe Teilabschnitt 92500		
	8.300	8.000	7.976,22

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse			
94000	Bedarfszuweisungen			
940000+861000/15	BEDARFSZUWEISUNG	212.000	137.900	187.847,11
	Summe Teilabschnitt 94000	212.000	137.900	187.847,11
94100	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG			
941000+860000/15	Finanzzuweisung gem. § 24 FAG	8.400	8.300	161,00
941000+860100/15	Finanzzuweisung gem. § 23		8.100	8.091,00
	Summe Teilabschnitt 94100	8.400	16.400	8.252,00
94400	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz			
944000+829000/18	Katastrophenschutz, Sonstige Einnahmen			3.000,00
944000+860000/15	KATASTROPHENFONDS ZUSCHUSS	1.000	1.000	
	Summe Teilabschnitt 94400	1.000	1.000	3.000,00
	Summe Abschnitt 94	221.400	155.300	199.099,11
98	Haushaltsausgleich			
98000	Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt			
	Summe Teilabschnitt 98000			
	Summe Abschnitt 98			
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses			
99000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			
990006+963000/82	Sollüberschuss 2016			240.477,77
990007+963000/82	Sollüberschuss		296.900	
990008+963000/82	Sollüberschuss 2018	161.400		
	Summe Teilabschnitt 99000	161.400	296.900	240.477,77
99100	Rückersätze, nicht absetzbarer Einnahmen und Ausgaben (soweit			
991000+829000/18	Sonstige Einnahmen Abwicklung	100	100	2,49
	Summe Teilabschnitt 99100	100	100	2,49
	Summe Abschnitt 99	161.500	297.000	240.480,26
	Summe Gruppe 9	2.193.600	2.189.800	2.289.559,15
	Summe Ordentlicher Haushalt Einnahmen	2.906.400	2.962.800	3.140.641,67

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse			
94000	Bedarfszuweisungen			
	Summe Teilabschnitt 94000			
94100	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG			
	Summe Teilabschnitt 94100			
94400	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz			
944000-610000/24	KATASTROPHENSCHÄDEN	2.000	2.000	4.000,00
	Summe Teilabschnitt 94400	2.000	2.000	4.000,00
	Summe Abschnitt 94	2.000	2.000	4.000,00
98	Haushaltsausgleich			
98000	Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt			
980000-910000/85	ZUFUEHRUNGEN AN DEN AOH	307.500	384.100	309.406,82
	Summe Teilabschnitt 98000	307.500	384.100	309.406,82
	Summe Abschnitt 98	307.500	384.100	309.406,82
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses			
99000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			
	Summe Teilabschnitt 99000			
99100	Rückersätze, nicht absetzbarer Einnahmen und Ausgaben (soweit			
991000-729000/24	Sonstige Ausgaben- Abwicklung	100	100	0,13
	Summe Teilabschnitt 99100	100	100	0,13
	Summe Abschnitt 99	100	100	0,13
	Summe Gruppe 9	366.900	444.100	400.178,19
	Summe Ordentlicher Haushalt Ausgaben	2.906.400	2.962.800	2.843.813,26

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>0002</b>	<b><u>KG - Neubau Kindergarten</u></b>			
240000+910000/81	Zuführung an den außerordentlichen Haushalt und Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt	100.000		
	Summe Vorhaben 2	100.000		
<b>0003</b>	<b><u>Sportanlagen, Sportgebäude</u></b>			
262000+871400/33	Bedarfszuweisungen LH			60.000,00
	Summe Vorhaben 3			60.000,00
<b>0004</b>	<b><u>Straßenbau und Fuhrpark</u></b>			
612000+871000/33	LANDESBEITRAG	1.500	1.400	7.647,00
612000+871100/33	BEDARFSZUWEISUNG	100.000	100.000	110.000,00
612000+910000/81	ZUFÜHRUNG OH	68.500	213.600	265.548,58
612000+910100/81	Zuführung vom außerordentlichen Haushalt Vorhaben 6, Wasserleitung			9.726,10
	Summe Vorhaben 4	170.000	315.000	392.921,68
<b>0005</b>	<b><u>Güterwege</u></b>			
710000+871000/33	GÜTERWEG ERHALTUNG, LAND, B5	3.000	4.000	2.000,00
710000+871100/33	Bedarfszuweisung	3.000	6.000	2.000,00
710000+910000/81	ZUFÜHRUNG OH	9.000	18.200	16.024,13
	Summe Vorhaben 5	15.000	28.200	20.024,13
<b>0007</b>	<b><u>KA - Kanallerrichtung</u></b>			
851000+346000/55	Darlehen Kanal ABA BA11, Lechnerring, Römerweg, Weitenfeld		100.000	
851000+850000/10	KA-Einmündungsabgabe	40.000	100.000	505,68
851000+910000/81	Zuführung AOH		24.500	
990006+963007/82	Sollüberschuss			20.871,87
990007+963007/82	Sollüberschuss		500	
	Summe Vorhaben 7	40.000	225.000	21.377,55
<b>0008</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 02 Gassen</u></b>			
851000+341000/54	Investitionsdarlehen von LWWF (ABA 02)	800	800	734,80
	Summe Vorhaben 8	800	800	734,80
<b>0009</b>	<b><u>Dorferneuerung div. Vorhaben</u></b>			
363000+910000/81	Zuführung an den außerordentlichen Haushalt			3.075,00
	Summe Vorhaben 9			3.075,00
<b>0011</b>	<b><u>FF Neubau Feuerwehrhaus</u></b>			
163000+346000/55	Neubau FF-Haus Investitionsdarlehen v. Kreditinstituten	350.000		
163000+814000/13	Eigenleistung FF, Neubau FF-Haus	300.000		
163000+871100/33	FF-Bedarfszuweisung	282.000	50.000	
163000+910000/81	FF- Neubau, Zuführung vom OH	118.000	50.000	
990008+963011/82	Sollüberschuss 2018	50.000		
	Summe Vorhaben 11	1.100.000	100.000	
<b>0012</b>	<b><u>Hochwasserschutz Schaffenfeld</u></b>			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
<b>0002</b>	<b><u>KG - Neubau Kindergarten</u></b>			
240000-010100/40	Kindergartenneubau	100.000		
	Summe Vorhaben 2	100.000		
<b>0003</b>	<b><u>Sportanlagen, Sportgebäude</u></b>			
262000-779000/66	Sanierung Sportanlage, Zuführung an KG			60.000,00
	Summe Vorhaben 3			60.000,00
<b>0004</b>	<b><u>Straßenbau und Fuhrpark</u></b>			
612000-002000/40	STRASSENERRICHTUNG	170.000	315.000	357.837,30
612000-002100/40	Straßenbauarbeiten, Versickerungsanlage Hart, Sportplatzstraße			35.084,38
	Summe Vorhaben 4	170.000	315.000	392.921,68
<b>0005</b>	<b><u>Güterwege</u></b>			
710000-002000/40	GÜTERWEGE ERRICHTUNG+ERHALT.	15.000	28.200	20.024,13
	Summe Vorhaben 5	15.000	28.200	20.024,13
<b>0007</b>	<b><u>KA - Kanalerichtung</u></b>			
851000-004400/40	Kanalisationsbauten, ABA 09, Hart Sonnenpark, ABA 11 Sportplatzstraße, Weitenfeld	21.000	225.000	20.947,79
990008-964007/86	Sollabgang	19.000		
	Summe Vorhaben 7	40.000	225.000	20.947,79
<b>0008</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 02 Gassen</u></b>			
851000-652000/24	Zinsen für Darlehen NÖ WWF, ABA 02 Gassen	800	800	734,80
	Summe Vorhaben 8	800	800	734,80
<b>0009</b>	<b><u>Dorferneuerung div. Vorhaben</u></b>			
990006-964009/86	Sollabgang			3.075,00
	Summe Vorhaben 9			3.075,00
<b>0011</b>	<b><u>FF Neubau Feuerwehrhaus</u></b>			
163000-010000/40	Neubau FF-Haus	1.100.000	100.000	
	Summe Vorhaben 11	1.100.000	100.000	
<b>0012</b>	<b><u>Hochwasserschutz Schaffelfeld</u></b>			

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
633000+910000/81	Zuführung OH		6.000	24.759,11
	Summe Vorhaben 12		6.000	24.759,11
<b>0014</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 03 Römerweg</u></b> <b><u>(Kapitalisierung)</u></b>			
851000+341100/54	Investitionsdarlehen von LWWF, ABA 03 Römerweg	400	400	326,34
	Summe Vorhaben 14	400	400	326,34
<b>0015</b>	<b><u>Erweiterung Straßenbeleuchtung</u></b>			
816000+871100/33	Bedarfszuweisung Erweiterung Straßenbeleuchtung		50.000	30.000,00
816000+910000/81	Zuführung aus dem ordentlichen Haushalt	30.000	20.000	
	Summe Vorhaben 15	30.000	70.000	30.000,00
<b>0016</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 04 Mistelreith</u></b>			
851000+341200/54	Investitionsdarlehen von LWWF, ABA 04 Mistelreith	400	300	247,35
	Summe Vorhaben 16	400	300	247,35
<b>0017</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 05 Holzing</u></b>			
851000+341300/54	Investitionsdarlehen von LWWF, ABA 05 Holzing	400	400	254,37
	Summe Vorhaben 17	400	400	254,37
<b>0019</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 09 Sonnenpark</u></b>			
851000+341400/54	Investitionsdarlehen von NÖLWWF, ABA 09, Sonnenring	200	200	103,82
	Summe Vorhaben 19	200	200	103,82
<b>0020</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 10 Hart</u></b>			
851000+341500/54	Investitionsdarlehen von NÖLWWF, ABA 10, Ortsteil Hart	200	200	99,53
	Summe Vorhaben 20	200	200	99,53
<b>0021</b>	<b><u>Errichtung eines Mehrzweckraumes im DG des</u></b> <b><u>Gemeindeamtes</u></b>			
010000+298000/51	Entnahme der Rücklage		100.000	
010000+346000/55	Darlehen Landes-Finanzsonderaktion "Allgemein"		250.800	
010000+870000/33	Förderung Kommunalinvestitionsgesetz		29.400	
010000+871000/33	Förderung thermische Gebäudesanierung Enu		23.000	
010000+910000/81	Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt		51.800	
	Summe Vorhaben 21		455.000	
	Summe Außerordentlicher Haushalt Einnahmen	1.457.400	1.201.500	553.923,68

Voranschlagsstelle		Voranschlag 2019	Voranschlag 2018	Rechn. Ergebnis 2017
633000-004200/40	Hochwasserschutz Schaffenfeld		6.000	24.759,11
	Summe Vorhaben 12		6.000	24.759,11
<b>0014</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 03 Römerweg</u></b> <b><u>(Kapitalisierung)</u></b>			
851000-652100/24	Zinsen für Darlehen LWWF, ABA 03 Römerweg	400	400	326,34
	Summe Vorhaben 14	400	400	326,34
<b>0015</b>	<b><u>Erweiterung Straßenbeleuchtung</u></b>			
816000-050000/40	Erweiterung Straßenbeleuchtung	30.000	70.000	20.273,90
816000-910000/85	Zuführung an den außerordentlichen Haushalt Vorhaben Straßenbau			9.726,10
	Summe Vorhaben 15	30.000	70.000	30.000,00
<b>0016</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 04 Mistelreith</u></b>			
851000-652200/24	Zinsen f. Darlehen LWWF, ABA 04 Mistelreith	400	300	247,35
	Summe Vorhaben 16	400	300	247,35
<b>0017</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 05 Holzing</u></b>			
851000-652300/24	Zinsen für Darlehen LWWF, ABA 05 Holzing	400	400	254,37
	Summe Vorhaben 17	400	400	254,37
<b>0019</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 09 Sonnenpark</u></b>			
851000-652400/24	Zinsen für Darlehen NÖWWF ABA 09, Sonnenpark	200	200	103,82
	Summe Vorhaben 19	200	200	103,82
<b>0020</b>	<b><u>Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 10 Hart</u></b>			
851000-652500/24	Zinsen für Darlehen NÖWWF ABA 10, Ortsteil Hart	200	200	99,53
	Summe Vorhaben 20	200	200	99,53
<b>0021</b>	<b><u>Errichtung eines Mehrzweckraumes im DG des</u></b> <b><u>Gemeindeamtes</u></b>			
010000-010000/40	Umbau Dachkonstruktion und Einbau eines Mehrzweckraumes, eines Sitzungssaals und eines Archivs		455.000	
	Summe Vorhaben 21		455.000	
	Summe Außerordentlicher Haushalt Ausgaben	1.457.400	1.201.500	553.493,92





Bezeichnung	Post	Summe
Bezüge VB Angestellte	510000	183.600,00
Beamte der Verwaltung	500000	0,00
Beamte in handwerklicher Verwendung	501000	0,00
Bezüge VB-Arbeiter	511000	245.200,00
Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	522000	0,00
Bezüge sonstige Arbeiter (Aushilfen)	523000	2.300,00
Sachbezüge Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	541000	0,00
Sachbezüge Angestellte ganzjährig beschäftigt	550000	0,00
Sachbezüge Arbeiter ganzjährig beschäftigt	551000	0,00
Mitarbeiter extern, Englisch im Kindergarten	005231	0,00
Mitarbeiter extern, Englisch im Kindergarten	523100	0,00
Sachbezüge Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	552000	0,00
Reisegebühren, Diäten	560000	3.100,00
Sonstige Aufwandsentschädigungen	563000	0,00
Mehrleistungsvergütungen	565000	0,00
Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	566000	94.000,00
Belohnungen und Geldaushilfen	567000	0,00
Sonstige Nebengebühren	569000	0,00
Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	580000	0,00
SV Dienstgeberbeitrag	581000	120.100,00
Finanzamt Dienstgeberbeitrag	582000	16.200,00
Freiwillige Sozialleistungen	590000	0,00
Sonstige Dienstgeber beiträge z. sozialen Sicherheit	581100	0,00
<b>Gesamtsumme</b>		<b>664.500,00</b>

Post	00000 Gewähler Gemeindeorgane	01000 Zentralamt	21100 1. Schule	24000 Kindergärten	32000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
510000	0,00	156.000,00	0,00	0,00	0,00
500000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
511000	0,00	72.800,00	34.000,00	134.000,00	4.400,00
522000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
523000	0,00	300,00	0,00	1.300,00	0,00
541000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
550000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
551000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005231	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
523100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
552000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
560000	0,00	2.500,00	100,00	300,00	0,00
563000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
565000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
566000	0,00	94.000,00	0,00	0,00	0,00
567000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
569000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581000	7.600,00	54.400,00	7.500,00	33.500,00	1.000,00
582000	0,00	7.500,00	1.400,00	5.500,00	200,00
590000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>	<b>7.600,00</b>	<b>387.500,00</b>	<b>43.000,00</b>	<b>174.600,00</b>	<b>5.600,00</b>

**Nachweis über die Leistungen für Personal sowie über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge**

Post	36200 Denkmalpflege	81400 Straßenreinigung	81700 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)	90000 Gesonderte Verwaltung
510000	0,00	0,00	0,00	27.600,00
500000	0,00	0,00	0,00	0,00
501000	0,00	0,00	0,00	0,00
511000	0,00	0,00	0,00	0,00
522000	0,00	0,00	0,00	0,00
523000	100,00	300,00	300,00	0,00
541000	0,00	0,00	0,00	0,00
550000	0,00	0,00	0,00	0,00
551000	0,00	0,00	0,00	0,00
005231	0,00	0,00	0,00	0,00
523100	0,00	0,00	0,00	0,00
552000	0,00	0,00	0,00	0,00
560000	0,00	0,00	100,00	100,00
563000	0,00	0,00	0,00	0,00
565000	0,00	0,00	0,00	0,00
566000	0,00	0,00	0,00	0,00
567000	0,00	0,00	0,00	0,00
569000	0,00	0,00	0,00	0,00
580000	0,00	0,00	0,00	0,00
581000	100,00	100,00	100,00	15.800,00
582000	100,00	100,00	100,00	1.300,00
590000	0,00	0,00	0,00	0,00
581100	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>	<b>300,00</b>	<b>500,00</b>	<b>600,00</b>	<b>44.800,00</b>

Ansatz

00000	Gewähler Gemeindeorgane	7.600,00
01000	Zentralamt	387.500,00
<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>395.100,00</b>
21100	1. Schule	43.000,00
24000	Kindergärten	174.600,00
<b>Summe Gruppe 2</b>		<b>217.600,00</b>
32000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	5.600,00
36200	Denkmalpflege	300,00
<b>Summe Gruppe 3</b>		<b>5.900,00</b>
81400	Straßenreinigung	500,00
81700	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)	600,00
<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>1.100,00</b>
90000	Gesonderte Verwaltung	44.800,00
<b>Summe Gruppe 9</b>		<b>44.800,00</b>

Gesamtzusammenstellung des Personalaufwandes einschl. Pensionen

Gesamtpersonalaufwand	664.500,00
Gesamtsumme	664.500,00

Voranschlagsstelle	Voranschlag
<b>01 Einnahmen - Bund</b>	
2/941000+860000 Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	8.400
2/944000+860000 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz	1.000
	9.400
2/851000+870000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	9.400
2/851000+870100 Betriebe der Abwasserbeseitigung	5.400
2/851000+870300 Betriebe der Abwasserbeseitigung	6.100
2/851000+870400 Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.500
2/851000+870500 Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.500
	25.900
<b>01 Einnahmen Summe - Bund</b>	<b>35.300</b>
<b>02 Einnahmen - Länder</b>	
6/851000+341000 Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 02 Gassen	800
6/851000+341100 Darlehensverrechnung NÖWWF ABA 03 Römerweg (Kapitalisierung)	400
	1.200
2/580000+817000 Einrichtungen der Veterinärmedizin	100
	100
2/010000+861200 Zentralamt	3.500
2/163000+861100 Freiwillige Feuerwehren	100
2/211000+861000 1. Schule	7.500
2/320000+861200 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	4.500
2/612000+861100 Gemeindestraßen	1.000
2/940000+861000 Bedarfszuweisungen	212.000
	228.600
2/240000+871000 Kindergärten	200
2/240000+871200 Kindergärten	8.800
2/851000+871000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	3.300
2/851000+871100 Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.400
2/851000+871200 Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.400
6/163000+871100 FF Neubau Feuerwehrhaus	282.000
6/612000+871000 Straßenbau und Fuhrpark	1.500
6/612000+871100 Straßenbau und Fuhrpark	100.000
6/710000+871000 Güterwege	3.000
6/710000+871100 Güterwege	3.000
	405.600
<b>02 Einnahmen Summe - Länder</b>	<b>635.500</b>
<b>04 Einnahmen - Gemeindeverbände</b>	
<b>04 Einnahmen Summe - Gemeindeverbände</b>	<b>0</b>

Voranschlagsstelle	Voranschlag
<b>06 Einnahmen -</b>	
2/010000+864000 Zentralamt	1.700
2/010000+864100 Zentralamt	8.300
2/240000+864000 Kindergärten	4.100
2/900000+864000 Gesonderte Verwaltung	6.700
	20.800
<b>06 Einnahmen Summe -</b>	20.800
<b>Einnahmen Gesamtsumme</b>	691.600

Voranschlagsstelle	Voranschlag
<b>02 Ausgaben - Länder</b>	
5/851000-652000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	800
5/851000-652100 Betriebe der Abwasserbeseitigung	400
	1.200
1/419000-751000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	6.800
1/419000-751100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	189.800
1/439000-751000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	27.200
1/510000-751000 Medizinische Bereichsversorgung	5.800
	229.600
<b>02 Ausgaben Summe - Länder</b>	<b>230.800</b>
<b>03 Ausgaben - Gemeinden</b>	
1/240000-728200 Kindergärten	2.700
	2.700
<b>03 Ausgaben Summe - Gemeinden</b>	<b>2.700</b>
<b>04 Ausgaben - Gemeindeverbände</b>	
1/022000-752000 Standesamt	13.900
1/212000-752000 Hauptschulen	62.600
1/213000-752000 Sonderschulen	9.800
1/214000-752000 Polytechnische Schulen	3.800
1/320000-752000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	40.100
1/522000-752000 Reinhaltung der Luft	1.300
1/562000-752000 Sprengelbeiträge	390.400
1/631000-752000 Konkurrenzgewässer	1.300
1/771000-752000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	5.300
1/813000-752000 Müllbeseitigung	2.500
1/851000-752000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	34.500
1/920000-752000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	8.000
	573.500
<b>04 Ausgaben Summe - Gemeindeverbände</b>	<b>573.500</b>
<b>05 Ausgaben -</b>	
1/000000-753000 Gewähler Gemeindeorgane	15.500
	15.500
<b>05 Ausgaben Summe -</b>	<b>15.500</b>
<b>Ausgaben Gesamtsumme</b>	<b>822.500</b>



Voranschlagsstelle	Voranschlag		
Gesamtübersicht	Einnahmen	Ausgaben	Differenz
Bund	35.300	0	35.300
Länder	635.500	230.800	404.700
Gemeinden	0	2.700	2.700-
Gemeindeverbände	0	573.500	573.500-
	0	15.500	15.500-
	20.800	0	20.800
<b>Gesamtsumme</b>	<b>691.600</b>	<b>822.500</b>	<b>130.900-</b>



Konto	Bezeichnung Verwendungszweck	Stand am Jahresbeginn	Zugang	Abgang	Stand am Jahresende
15	Allgemeine Rücklage 99-00.003.624 Raiffeisenbank Bic: RLNWATWWAMS IBAN: AT023202509800003624 Zuführung: 1/912000/298000		1.000,00		
	Summen	30.776,33	1.000,00	0,00	31.776,33
35	Kanal Rücklage 99-00.003.624 Raiffeisenbank Bic: RLNWATWWAMS IBAN: AT463202509900003624 Zuführung: 1/851000/298000		14.000,00		
	Summen	76.000,00	14.000,00	0,00	90.000,00
55	Kindergartenneubau 99-00.003.624 Raiffeisenbank Bic: RLNWATWWAMS IBAN: AT463202509900003624 Zuführung: 1/240000/298000		1.000,00		
	Summen	22.700,00	1.000,00	0,00	23.700,00
	<b>Summe</b>	<b>129.476,33</b>	<b>16.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145.476,33</b>

Kontonummer		Anf.Stand	Zinsen	
Bezeichnung		Zugang	Ersätze	Nettoaufwand
Verwendung	Urspr. Höhe	Abgang	SD.Gesamt	Schl.Stand
20180004/010000		250.800,00-	3.700,00	
Sparkasse Amstetten		0,00	3.500,00	<b>17.000,00</b>
Umbau Gemeindeamt, Mehrzwecksaal, Sitzungsraum, Archi	250.800,00-	16.800,00	20.500,00	<b>234.000,00-</b>
Laufzeit: 2019 - 2033 IBAN: AT152020200007622475 Zinssatz: 1,580 % Auf.B. 24.07.2018 Darlehensnummer: 7621980 Gläubigerland: A Währung: EUR Abgang: 1/010000/346000 Zinsen: 1/010000/650000 Zuschüsse: 2/010000/861200				
20100006/163000		73.600,00-	600,00	
Volksbank Alpenvorland regGenmbH		350.000,00-	100,00	<b>9.700,00</b>
Ankauf Kleinlöschfahrzeug	138.000,00	9.200,00	9.800,00	<b>414.400,00-</b>
Laufzeit: 2010 - 2026 IBAN: AT024353044188832008 Zinssatz: 0,790 % Auf.B. 13.07.2010 Darlehensnummer: 44188832008 Gläubigerland: A Währung: EUR Zugang: 6/163000/346000 Abgang: 1/163000/346000 Zinsen: 1/163000/650000 Zuschüsse: 2/163000/861100				
20110004/240000		396.942,00-	2.900,00	
Volksbank Alpenvorland regGenmbH		0,00	9.000,00	<b>33.800,00</b>
Kindergartenneubau	656.900,00	39.900,00	42.800,00	<b>357.042,00-</b>
Laufzeit: 2011 - 2031 IBAN: AT774353044188832016 Zinssatz: 3,240 % Darlehensnummer: 4418883-2016/2024 Gläubigerland: A Währung: EUR Abgang: 1/240000/346000 Zinsen: 1/240000/650000 Zuschüsse: 2/240000/871000 Zuschüsse: 2/240000/871200				
20010004/262000		0,00	0,00	
Raiba Amstetten Kto. 3.624		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Sportanlage	109.009,25	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Laufzeit: Darlehensnummer: 262000 Gläubigerland: A Währung: EUR				
20150004/612000		204.166,65-	1.500,00	
Sparkasse Amstetten		0,00	1.000,00	<b>58.900,00</b>
Straßenbau, FSA	350.000,00	58.400,00	59.900,00	<b>145.766,65-</b>
Laufzeit: 2015 - 2022 IBAN: AT912020200007621980 Zinssatz: 0,790 % Auf.B. 26.06.2015 Darlehensnummer: 7621980/00007-621980 Gläubigerland: A Währung: EUR Abgang: 1/612000/346000 Zinsen: 1/612000/650000 Zuschüsse: 2/612000/861100				

Kontonummer		Anf.Stand	Zinsen	
Bezeichnung		Zugang	Ersätze	<b>Nettoaufwand</b>
Verwendung	Urspr. Höhe	Abgang	SD.Gesamt	<b><u>Schl.Stand</u></b>
20100007/840000		426.662,00-	5.700,00	
Raiffeisenbank Region Amstetten		0,00	0,00	<b>59.100,00</b>
Grundankauf	800.000,00	53.400,00	59.100,00	<b><u>373.262,00-</u></b>
Laufzeit: 2010 - 2026 IBAN: AT553202500000003624				
Zinssatz: 1,375 % Auf.B. 30.06.2010				
Darlehensnummer: 11-20.053.906				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/840000/346000				
Zinsen: 1/840000/650000				
1	Schulden, deren Schuldendienst durch d. Ge	1.352.170,65-	14.400,00	
	bietsk. mehr als z. Hälfte a. allg. Deckun	350.000,00-	13.600,00	<b>178.500,00</b>
	gsmitteln getragen wird	1.803.109,25	192.100,00	<b><u>1.524.470,65-</u></b>

Kontonummer		Anf.Stand	Zinsen	
Bezeichnung		Zugang	Ersätze	Nettoaufwand
Verwendung	Urspr. Höhe	Abgang	SD.Gesamt	Schl.Stand
20030004/000851		74.509,35-	800,00	
NÖ Wasserwirtschaftsfonds		800,00-	0,00	<b>800,00</b>
KANALBAU ABA 02	82.034,78	0,00	800,00	<b>75.309,35-</b>
Laufzeit: 2003 - 2029				
Zinssatz: 1,000 %				
Darlehensnummer: 0				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Zugang: 6/851000/341000				
Zinsen: 5/851000/652000				
20110005/850000		0,00	0,00	
Hypo NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Wasserleitung Holzing, WVA BA 04	230.000,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Laufzeit: 2011 - 2036				
Zinssatz: 1,783 % Auf.B. 24.01.2012				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
19920004/851000		690.987,37-	13.700,00	
Kommunalkredit Austria AG		0,00	0,00	<b>48.300,00</b>
KANALBAU ABA 01,	1.264.507,31	34.600,00	48.300,00	<b>656.387,37-</b>
Laufzeit: 1992 - 2035 IBAN: AT496000000004434012				
Zinssatz: 2,000 % Auf.B. 31.10.1991				
Darlehensnummer: 851000108603				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346000				
Zinsen: 1/851000/650000				
20030005/851000		222.098,52-	2.800,00	
Raiffeisenbank Region Amstetten		0,00	9.400,00	<b>20.300,00</b>
KANALBAU ABA 02	395.000,00	26.900,00	29.700,00	<b>195.198,52-</b>
Laufzeit: 2003 - 2026 IBAN: AT403202500720053906				
Zinssatz: 1,250 %				
Darlehensnummer: 7-20.053.906				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346100				
Zinsen: 1/851000/650100				
Zuschüsse: 2/851000/870000				
20070004/851000		416.346,82-	20.100,00	
Kommunalkredit Austria AG		0,00	9.400,00	<b>31.100,00</b>
Kanalbau ABA 03, Römerweg	580.000,00	20.400,00	40.500,00	<b>395.946,82-</b>
Laufzeit: 2007 - 2033				
Zinssatz: 4,800 %				
Darlehensnummer: 113472				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346200				
Zinsen: 1/851000/650200				
Zuschüsse: 2/851000/828000				
Zuschüsse: 2/851000/870100				
20080005/851000		162.857,17-	2.100,00	
Raiffeisenbank Region Amstetten		0,00	0,00	<b>16.000,00</b>
Kanalbau ABA 04, Mistelreith	270.000,00	13.900,00	16.000,00	<b>148.957,17-</b>
Laufzeit: 2009 - 2033				
Zinssatz: 1,279 %				

Kontonummer	Anf.Stand	Zinsen		
Bezeichnung	Zugang	Ersätze	Nettoaufwand	
Verwendung	Abgang	SD.Gesamt	Schl.Stand	
	Urspr. Höhe			
Darlehensnummer: 10-20.053.906				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346300				
Zinsen: 1/851000/650300				
20080006/851000	32.761,76-	400,00		
NÖ Wasserwirtschaftsfonds	400,00-	0,00	<b>400,00</b>	
ABA 03 Römerweg	37.748,97	0,00	400,00	<b><u>33.161,76-</u></b>
Laufzeit: 2008 - 2037				
Zinssatz: 1,000 %				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Zugang: 6/851000/341100				
Zinsen: 5/851000/652100				
20100005/851000	27.262,60-	400,00		
NÖ Wasserwirtschaftsfonds	400,00-	0,00	<b>400,00</b>	
ABA 04, Mistelreith	31.827,00	0,00	400,00	<b><u>27.662,60-</u></b>
Laufzeit: 2010 - 2034 IBAN: AT753202501020053906				
Zinssatz: 1,000 %				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Zugang: 6/851000/341200				
Zinsen: 5/851000/652200				
20110006/851000	313.200,00-	1.800,00		
Hypo NÖ Landesbank-Hypothekenbank AG	0,00	6.100,00	<b>13.100,00</b>	
Kanalbau Holzing, ABA 05	435.000,00	17.400,00	19.200,00	<b><u>295.800,00-</u></b>
Laufzeit: 2011 - 2036 IBAN: AT285310000466178802				
Zinssatz: 0,580 % Auf.B. 24.01.2012				
Darlehensnummer: 466178802				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346400				
Zinsen: 1/851000/650400				
Zuschüsse: 2/851000/870300				
20130004/851000	26.912,09-	400,00		
NÖ Wasserwirtschaftsfonds	400,00-	3.300,00	<b>2.900,00-</b>	
ABA 05, Holzing	33.087,00	0,00	400,00	<b><u>27.312,09-</u></b>
Laufzeit: 2013 - 2037				
Zinssatz: 1,000 % Auf.B. 28.06.2012				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Zugang: 6/851000/341300				
Zinsen: 5/851000/652300				
Zuschüsse: 2/851000/871000				
20130005/851000	109.200,00-	3.000,00		
Raiffeisenbank Region Amstetten	0,00	5.000,00	<b>3.200,00</b>	
ABA 09 Sonnenpark, Hart, Kanalkataster	130.000,00	5.200,00	8.200,00	<b><u>104.000,00-</u></b>
Laufzeit: 2014 - 2039 IBAN: AT663202501220053906				
Zinssatz: 2,750 % Auf.B. 03.09.2014				
Darlehensnummer: 12-20.053.906				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346500				
Zinsen: 1/851000/650500				
Zuschüsse: 2/851000/870400				
Zuschüsse: 2/851000/870500				

Kontonummer		Anf.Stand	Zinsen	
Bezeichnung		Zugang	Ersätze	Nettoaufwand
Verwendung	Urspr. Höhe	Abgang	SD.Gesamt	Schl.Stand
20160004/851000		11.051,04-	200,00	
NÖ Wasserwirtschaftsfonds		200,00-	2.400,00	<b>2.200,00-</b>
ABA BA 10, Ortsteil Hart	22.926,00-	0,00	200,00	<b>11.251,04-</b>
Laufzeit: 2016 - 2042				
Zinssatz: 1,000 % Auf.B. 21.05.2015				
Darlehensnummer: WWF-20314010/2				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Zugang: 6/851000/341500				
Zinsen: 5/851000/652500				
Zuschüsse: 2/851000/871100				
20160005/851000		13.273,62-	200,00	
NÖ Wasserwirtschaftsfonds		200,00-	1.400,00	<b>1.200,00-</b>
ABA 09, Sonnenpark	24.221,00-	0,00	200,00	<b>13.473,62-</b>
Laufzeit: 2016 - 2041				
Zinssatz: 1,000 % Auf.B. 21.05.2015				
Darlehensnummer: WWF-20314009/2				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Zugang: 6/851000/341400				
Zinsen: 5/851000/652400				
Zuschüsse: 2/851000/871200				
20170005/851000		100.000,00-	1.200,00	
Raiffeisenbank Region Amstetten		0,00	0,00	<b>6.200,00</b>
Kanalbau Sportplatzstraße	100.000,00	5.000,00	6.200,00	<b>95.000,00-</b>
Laufzeit: 2018 - 2038 IBAN: AT133202501320053906				
Zinssatz: 1,200 % Auf.B. 06.11.2018				
Gläubigerland: A Währung: EUR				
Abgang: 1/851000/346600				
Zinsen: 1/851000/650600				
2	Schulden, deren Schuldendienst mindestens	2.200.460,34-	47.100,00	
	z.Hälfte durch Gebühren, Entgelte od	2.400,00-	37.000,00	<b>133.500,00</b>
	.Tarife abgedeckt wird	3.542.058,06	170.500,00	<b>2.079.460,34-</b>
<b>Gesamtsumme</b>				
		3.552.630,99-	61.500,00	
		352.400,00-	50.600,00	<b>312.000,00</b>
	5.345.167,31	301.100,00	362.600,00	<b>3.603.930,99-</b>



Gläubiger	Gesamthaushalt	davon Abschn. 85-89	Differenz
2.a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Finanzunternehmungen (Kreditinstituten, Versicherungsgesellschaften und rechtlich selbständigen Pensionskassen) und sonstigen Unternehmungen a) für den eigenen Haushalt	3.415.760,53	1.891.289,88	1.524.470,65
3.b Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des öffentlichen Rechtes (Sektor Staat) b) Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	188.170,46	112.861,11	75.309,35
<b>Gesamt</b>	<b>3.603.930,99</b>	<b>2.004.150,99</b>	<b>1.599.780,00</b>



U.Ab.	Bezeichnung	Tilgung	Zinsen	Insgesamt	Ersätze	Nettoaufw.
010000	Zentralamt	16.800,00	3.700,00	20.500,00	3.500,00	17.000,00
163000	Freiwillige Feuerwehren	9.200,00	600,00	9.800,00	100,00	9.700,00
240000	Kindergärten	39.900,00	2.900,00	42.800,00	9.000,00	33.800,00
612000	Gemeindestraßen	58.400,00	1.500,00	59.900,00	1.000,00	58.900,00
840000	Grundbesitz	53.400,00	5.700,00	59.100,00	0,00	59.100,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	123.400,00	47.100,00	170.500,00	37.000,00	133.500,00
	<b>Gesamtsumme</b>	<b>301.100,00</b>	<b>61.500,00</b>	<b>362.600,00</b>	<b>50.600,00</b>	<b>312.000,00</b>

Empfangende Haushaltsstelle	Betrag	Leistende Haushaltsstelle	Betrag
Gesamtsumme	0		0

<b>Nr. Dienststelle</b>	Schema	Verwendungs-	Dienstklasse	Pragm.	Vertr.	Sonst.
<b>Dienstpostenbezeichnung</b>	Besoldungs-	bzw.		Bedienstete	Bedienstete	Bedienstete
	gruppe	Entlohnungsgr.				

<b>1 sämtl. Gemeindevertragsbedienstete</b>															
1	VW-Fachdienst	<i>Soll</i>	V	V	7	71				1					
		<i>Ist</i>		V	7	71				1	50,00				
2	VW-Fachdienst	<i>Soll</i>	T	V	6	71				1	62,50				
		<i>Ist</i>		V	6	71				1	31,25				
3	VW-Fachdienst	<i>Soll</i>	T	V	7	71				1	62,50				
		<i>Ist</i>		V	7	71				1	31,25				
4	VW-Kanzleidienst	<i>Soll</i>	T	IV	4	85				1	25,00				
		<i>Ist</i>		IV	4	85				1	25,00				
5	Facharbeiter	<i>Soll</i>	V	V	5	2				1					
		<i>Ist</i>		V	5	2				1					
6	Schulwart	<i>Soll</i>	T	IV	4	7				1	75,00				
		<i>Ist</i>		IV	4	7				1	75,00				
7	KG-Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12				1	80,00				
		<i>Ist</i>		III	3	12				1	80,00				
8	KG-Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12				1	80,00				
		<i>Ist</i>		III	3	12				1	40,00				
9	KG-Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12				1	80,00				
		<i>Ist</i>		III	3	12				1	80,00				
10	VW-Fachdienst	<i>Soll</i>	V	V	5	71				1					
		<i>Ist</i>		V	5	71				1					
11	Facharbeiter	<i>Soll</i>	V	IV	4	2				1					
		<i>Ist</i>		IV	4	2				1					
12	KG-Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12				1	80,00				
		<i>Ist</i>		III	3	12				1	80,00				
13	KG Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12				1	50,00				
		<i>Ist</i>		III	3	12				1	50,00				
14	KG Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12				1	75,00				
		<i>Ist</i>		III	3	12				1	75,00				
15	VW-Fachdienst	<i>Soll</i>	V	V	7	71				1					
		<i>Ist</i>		V	7	71				1					
16	VW-Kanzleidienst	<i>Soll</i>	T	IV	4	85				1	62,50				
		<i>Ist</i>		IV	4	85				1	62,50				
17	Schulwart	<i>Soll</i>	T	II	2	16				1	50,00				
		<i>Ist</i>		II	2	16				1	50,00				
18	VW-Kanzleidienst	<i>Soll</i>	T	IV	4	85									
		<i>Ist</i>													
19	KG-Hilfsdienst	<i>Soll</i>	T	III	3	12									
		<i>Ist</i>		III	3	12									
<b>Gesamtanzahl</b>										0	0,00	17	12,83	0	0,00
<b>Summe</b>														17	12,83

<b>Nr. Dienststelle</b>	Schema	Verwendungs-	Dienstklasse	Pragm.	Vertr.	Sonst.
<b>Dienstpostenbezeichnung</b>	Besoldungs-	bzw.		Bedienstete	Bedienstete	Bedienstete
	gruppe	Entlohnungsgr.				

**Übersicht Soll-Stand:**

Übersicht Soll-Stand:									
						0,00		0,00	0,00
		II	2	16		0,00		0,50	0,00
		III	3	12		0,00		4,45	0,00
		IV	4	2		0,00		1,00	0,00
		IV	4	7		0,00		0,75	0,00
		IV	4	85		0,00		0,88	0,00
		V	5	2		0,00		1,00	0,00
		V	5	71		0,00		1,00	0,00
		V	6	71		0,00		0,63	0,00
		V	7	71		0,00		2,63	0,00
Vollbeschäftigte						0,00		5,00	0,00
Teilzeitbeschäftigte						0,00		7,83	0,00



Kontonummer		Anf.Stand	Zinsen	
Bezeichnung	Urspr. Höhe	Zugang	Erzätze	Nettoaufwand
		Abgang	SD.Gesamt	Schl.Stand
2/910000	5.930,10	949,62-	0,00	
Gde.Abw. Verband BA 04		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: WWF, Kanal BA 04, Amstetten		0,00	0,00	<b>949,62-</b>
Laufzeit: 1992 - 2022 Zinssatz: 1 % Beteiligungsausmaß: 1,02 %				
Gemeindebeschlussdatum: 10.12.1991				
Bew. Auf.B. 10.02.1992				
3/910000	86.931,24	26.556,00-	0,00	
Gde.Abw.Verband, BA 05		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: WWF, Kanal BA 05, Amstetten		0,00	0,00	<b>26.556,00-</b>
Laufzeit: 1993 - 2026 Zinssatz: 1 % Beteiligungsausmaß: 1,00 %				
Gemeindebeschlussdatum: 19.02.1993				
Bew. Auf.B. 10.05.1993				
4/910000	5.367,66	1.974,00-	0,00	
Gde.Abw.Verband,BA08		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: Sparkasse BLZ 20202, BA08		0,00	0,00	<b>1.974,00-</b>
Laufzeit: 2006 - 2024 Beteiligungsausmaß: 1,00 %				
Gemeindebeschlussdatum: 05.03.1998				
Bew. Auf.B.				
5/910000	29.069,13	14.333,00-	0,00	
Gde.Abw.Verband BA07		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: Bank Austria, BA 07		0,00	0,00	<b>14.333,00-</b>
Laufzeit: 1999 - 2028 Zinssatz: 5,05 % Beteiligungsausmaß: 1,00 %				
Gemeindebeschlussdatum: 22.02.2001				
Bew. Auf.B.				
6/910000	27.000,00	20.184,30-	0,00	
GAV Gemeindeabwasserverband Amstetten		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: Bank Austria, Kanal BA 11, Amstetten		0,00	0,00	<b>20.184,30-</b>
Laufzeit: 2011 - 2037 Beteiligungsausmaß: 0,90 %				
Gemeindebeschlussdatum: 11.03.2010				
Bew. Auf.B.				
11/910000	1.711,40	1.917,30-	0,00	
GAV Gemeindeabwasserverband Amstetten		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: WWF, Kanal ABA 09		0,00	0,00	<b>1.917,30-</b>
Laufzeit: 2005 - 2035 Zinssatz: 1,1 %				
Bew. Auf.B.				
12/910000	7.415,46	8.075,10-	0,00	
GAV Gemeindeabwasserverband Amstetten		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: WWF, Kanal ABA 11.0 Amstetten		0,00	0,00	<b>8.075,10-</b>
Laufzeit: 2010 - 2040 Zinssatz: 1,1 %				
Bew. Auf.B.				
13/910000	382,00	397,10-	0,00	
GAV Gemeindeabwasserverband Amstetten		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: WWF, Kanal ABA 13.0, Amstetten		0,00	0,00	<b>397,10-</b>
Laufzeit: 2011 - 2041 Zinssatz: 1,1 %				
Bew. Auf.B.				



Kontonummer		Anf.Stand	Zinsen	
Bezeichnung	Urspr. Höhe	Zugang Abgang	Erzätze SD.Gesamt	<b>Nettoaufwand Schl.Stand</b>
11 Haftungsklasse I: Haftungen für hypothekarische Schuldverschreibungen und Verbindlichkeiten von Gemeindeverb.	163.806,99	74.386,42-	0,00	
		0,00	0,00	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	<b>74.386,42-</b>
1/910000	0,00	0,00	0,00	
Wr.Rückvers.Ges.m.b.H.		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: Schul-Ki.Grt.Fonds		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Laufzeit: Bew. Auf.B.				
13 Haftungsklasse III: Haftungen für Körperschaften des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	<b>0,00</b>
9/910000	1.096.900,00	877.519,96-	0,00	
Gemeinde Winklarn Orts- und Infrastrukturentwicklungs KG		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: Volksschulzu- und umbau		0,00	0,00	<b>877.519,96-</b>
Laufzeit: 2015 - 2030 BIC: SPAMAT21 IBAN: AT792020200007621808		Zinssatz: 1,64 %	Beteiligungsausmaß: 100,00 %	
Gemeindebeschlussdatum: 02.07.2015				
Bew. Auf.B. 04.12.2014				
10/910000	624.000,00-	364.000,00-	0,00	
Gemeinde Winklarn Orts- und Infrastrukturentwicklungs KG		0,00	0,00	<b>0,00</b>
Verwendung: Volksschulzu- und umbau		0,00	0,00	<b>364.000,00-</b>
Laufzeit: 2015 - 2022 BIC: SPAMAT21 IBAN: Zinssatz: 0,790		Beteiligungsausmaß: 100,00 %		
Gemeindebeschlussdatum: 21.12.2015				
Bew. 03.11.2015 Auf.B. 03.11.2015				
14 Haftungsklasse IV: Haftungen für Verbindlichkeiten von ausgegliederten Unternehmungen mit Rechtspersönlichkeit	472.900,00	1.241.519,96-	0,00	
		0,00	0,00	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	<b>1.241.519,96-</b>
<b>Gesamtsumme</b>	<b>636.706,99</b>	<b>1.315.906,38-</b>	<b>0,00</b>	
		0,00	0,00	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	<b>1.315.906,38-</b>

## Bewertung der Haftungen

Haftungsobergrenze (50% der OH Einnahmen von 2017) 1.653.196,52

<b>Haftungsklassen</b>	<b>Haftungssumme</b>	<b>Prozentsatz</b>	<b>Wert der Haftungen</b>
Haftungsklasse 1	74.386,42-	10%	7.438,64-
Haftungsklasse 2	0,00	20%	0,00
Haftungsklasse 3	0,00	25%	0,00
Haftungsklasse 4	1.241.519,96-	30%	372.455,99-
Haftungsklasse 5	0,00	100%	0,00
Ausnützungssumme			379.894,63-
Restdeckung			1.273.301,89

## **Voranschlag - Nachweis über gegebene Darlehen**

Kontonummer - Kreditor	Anf. Stand	Zugang	Abgang	Schl. Stand
Bezeichnung				
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00

Kontonummer	Urspr. Höhe	Zugang	Zinsen
Bezeichnung	Anf. Stand	Abgang	Schl. Stand.

Keine gegebenen Darlehen für dieses Rechnungsjahr